



ऑडीट वर्ग 'अ'



**सहकारातील विश्वासाची अविरत 51 वर्षे**

मुख्य कार्यालय : फुलसुंदर सुपर मार्केट, पुणे नाशिक हायवे, नारायणगाव, ता.जुन्नर, जि.पुणे.  
टेलिफोन फॅक्स/फोन : 02132-245157, 242148.

- आशिर्वाद -



**लोकनेते**  
**मा.खा.स्व. किसनरावजी बाणखेले (आण्णा)**  
**संस्थापक**

जन्म : १ जुन १९३७  
स्वर्गवास : १० ऑगस्ट २०१४



- प्रेरणास्थान -



**मा.स्वा.स्व. संभाजीराव काकडे (लाला)**  
**माजी खासदार**

- स्फूर्तीस्थान -



**मा.स्व. प्रल्हादशेठ बाणखेले**  
माजी अध्यक्ष



- आमची प्रेरणा -



स्व. अ. दत्त चिंतामणी  
माजी अध्यक्ष



स्व. तात्यासाहेब गुंजाळ  
माजी अध्यक्ष

- व्यवस्थापकीय मंडळ -



मा. सी. ए. डॉ. जैनुद्दीन मुल्ला  
अध्यक्ष, व्यवस्थापन मंडळ



मा. युवराज बाणखेले  
सदस्य / अध्यक्ष, संचालक मंडळ



मा. अशोक गांधी  
सदस्य



मा. अॅड. निवृत्ती काळे  
सदस्य



मा. सी. ए. अतुल निघोट  
सदस्य



मा. मनोज भळगत  
सदस्य  
(दि. २०/०३/२०२५ पर्यंत)



मा. विकास दरेकर  
सदस्य  
(दि. २५/०३/२०२५ पासून)



- संचालक मंडळ -

सन २०२२-२०२७



मा. युवराज बाणखेले  
अध्यक्ष



मा. जितेंद्र गुंजाळ  
उपाध्यक्ष



मा.अॅड. निवृत्ती काळे  
संचालक



मा. रामदास बाणखेले  
संचालक



मा. अशोक गांधी  
संचालक



मा. नितीन लोणारी  
संचालक



मा. मंगेश बाणखेले  
संचालक



मा. नारायण गाढवे  
संचालक



मा. जयसिंग थोरात  
संचालक



मा. संदिप लेंडे  
संचालक



मा.डॉ. सचिन कांबळे  
संचालक



मा.सौ. सुनिता साकोरे  
संचालक



मा.सौ. इंदुमती कवडे  
संचालक



मा. सुनिल भुजबळ  
संचालक  
(दि.२३/०४/२०२५ पर्यंत)



मा. भानुदास टेंगले  
संचालक



मा. बाळासाहेब शिंदे  
संचालक  
(दि.२९/०५/२०२५ पासून)



मा. किरण कर्नाड  
तज्ञ संचालक



मा.अॅड. शंकर शेवाळे  
तज्ञ संचालक



मा. डी.एन.सुरम  
मुख्य कार्यकारी अधिकारी



**विद्यमान संचालक मंडळ**

सन २०२२-२०२७

संस्थापक : मा.स्वा.स्व. किसनरावजी बाणखेले (आण्णा)

अ.क्र.	नाव	पद	मोबाईल नंबर
१	मा.श्री. युवराज प्रल्हादशेठ बाणखेले	अध्यक्ष	९७६६६२६३६३
२	मा.श्री. जितेंद्र महादेव उर्फ तात्यासाहेब गुंजाळ	उपाध्यक्ष	९९७५२७२७२७
३	मा.अॅड. निवृत्ती मुरलीधर काळे (B.Sc, LLB, MBA)	संचालक	९८२२०८६२७७
४	मा.श्री. रामदास किसनराव बाणखेले	संचालक	९३५९९८२४४७
५	मा.श्री. अशोक बन्सीलाल गांधी	संचालक	९८८९९२३५५९
६	मा.श्री. नितीन मधुकर लोणारी	संचालक	९८२२४३३३८७
७	मा.श्री. नारायण धोंडीबा गाढवे	संचालक	९८३४८९९९७८
८	मा.श्री. मंगेश लक्ष्मण बाणखेले	संचालक	९९६०२९४८४८
९	मा.श्री. जयसिंग कुंडलीक थोरात	संचालक	९८९०३९४७४७
१०	मा.श्री. संदिप गुलाबराव लेंडे	संचालक	९५०३६७५५५५
११	मा.डॉ. सचिन भागुजी कांबळे (B.A.M.S)	संचालक	९८९०८८६६९९
११	मा.सौ. सुनिता बबनराव साकोरे	संचालिका	९४२२०३३२२०
१२	मा.सौ. इंदुमती जगन्नाथ कवडे	संचालिका	९८६०५२३००३
१३	मा.श्री. सुनिल मारुती भुजबळ दि.२३.०४.२०२५ पर्यंत	संचालक	७७०९३७३९३९
१४	मा.श्री. भानुदास सिताराम टेंगले	संचालक	९७६७८४७३७९
१५	मा.श्री. बाळासाहेब पांडूरंग शिंदे दि.२९.०५.२०२५ पासून	संचालक	९९६०९००४५७
१६	मा.श्री. किरण रामकृष्ण कर्नाड (B.A, M.B.A.,CAIIB)	तज्ञ संचालक	९८५०९०९९९७
१७	मा.अॅड. शंकर बाळशिराम शेवाळे (B.A, LLB)	तज्ञ संचालक	९९६०९८८९३०
१८	मा.श्री. डी.एन.सुरम (B.com,(Hon) GDC&A, CAIIB, ADUCB)	मुख्य कार्यकारी अधि.	९८५००९४०८९
१९	मा.श्री. प्रदिप जयवंत मोरे	उपमुख्य कार्य.अधि.	९४२२२७४६३९



## व्यवस्थापकीय मंडळ सन २०२४-२५

अ.क्र.	नाव	पद	मोबाईल नंबर
१	मा.डॉ.सी.ए. जैनुद्दीन रमजान मुल्ला (Ph.D.,C.A.)	अध्यक्ष	९९७०२९५९२०
२	मा.श्री. युवराज प्रल्हादशेठ बाणखेले	सदस्य	९७६६६२६३६३
३	मा.श्री. अशोक बन्सीलाल गांधी	सदस्य	९८८९९२३५५९
४	मा.अॅड. निवृत्ती मुरलीधर काळे (B.Sc, LLB, MBA)	सदस्य	९८२२०८६२७७
५	मा.सी.ए. अतुल बबन निघोट (CA)	सदस्य	७७०९०८०५०४
६	मा.श्री. मनोज विलास भळगट दि. २०/०३/२०२५ पर्यंत	सदस्य	९८६०२०७६८८
७	मा.श्री. विकास बळीराम दरेकर दि. २५/०३/२०२५ पासून	सदस्य	७५८८९८३३९९

### \* सभासदांना विनम्र आवाहन \*

बँकेतील सभासदांना कळविण्यात येते की, ज्या सभासदांचे भागाची रक्कम रुपये १ हजारापेक्षा कमी आहेत. अशा सभासदांनी आपल्या भागाची रक्कम रु.१०००/- दि.३१/१२/२०२५ अखेर पूर्ण करून घेण्यात यावी.  
तसेच ज्या सभासदांनी अद्याप पर्यंत के.वाय.सी. पूर्ण केलेली नाहीत, अशा सभासदांनी बँकेच्या नजीकच्या शाखेत जाऊन के.वाय.सी. पूर्ण करून घेण्यात यावी.



## परिशिष्ट 'अ'

१. बँकेचे नाव	: लाला अर्बन को-ऑप. बँक लि. नारायणगाव
२. नोंदणीकृत पत्ता	: फुलसुंदर सुपर मार्केट, पुणे-नाशिक हायवे, नारायणगाव, ता. जुन्नर, जि. पुणे. पिन कोड ४१० ५०४
३. नोंदणी क्रमांक व दिनांक	: पीएनए/बीएनके/२३५, दि. १२/०८/१९७४
४. रिझर्व्ह बँकेचा परवाना व दिनांक	: एसीडी/एमएच/१७७ पी, दि. १७/०९/१९८०
५. कार्यक्षेत्र	: महाराष्ट्र राज्य
६. ऑडिट वर्ग	: 'अ'
७. सभासद संख्या	: नियमित १४७०५ नाममात्र १०९२
८. वसूल भागभांडवल	: रु. १८.९२ कोटी (अधिकृत भागभांडवल रु. ३० कोटी)
९. गंगाजळी	: रु. ४८.४६ कोटी

ठेवी		कर्जे	
बचत	रु. ४६.३७ कोटी	तारणी	रु. ३३५.२४ कोटी
चालू	रु. २०.७८ कोटी	विनातारणी	००.००
मुदत	रु. ४३६.२६ कोटी		
एकूण	रु. ५०३.४१ कोटी	एकूण कर्जे	रु. ३३५.२४ कोटी

बाहेरील कर्ज	नाही	एकूण गुंतवणूक	रु. १७९.८७ कोटी
नफा करपूर्व व तरतूद पूर्व	रु. ७.५८ कोटी	अग्रक्रम क्षेत्र कर्ज	रु. २००.८६ कोटी
नफा करोत्तर	रु. ५.०५ कोटी	दुर्बल घटक कर्ज	रु. ३८.६८ कोटी
खेळते भांडवल	रु. ५७९.७१ कोटी	अग्रक्रम क्षेत्र कर्जाचे येणे कर्जाशी प्रमाण	६६.११%
एकूण सेवक	९३	दुर्बल घटक कर्जाचे अग्रक्रम क्षेत्राशी प्रमाण	१३.१२%
अधिकारी	३६	एन.पी.ए. प्रमाण ढोबळ	४.०१%
लेखनिक व शिपाई	५७	एन.पी.ए. प्रमाण निव्वळ	०.००%
प्रति सेवक व्यवसाय	रु. ९.०२ कोटी	एकूण व्यवसाय	रु. ८३८.६५ कोटी



## - वार्षिक सर्वसाधारण सभा नोटीस -

(फक्त सभासदांकरिता)

लाला अर्बन को-ऑप. बँक लि. नारायणगाव या बँकेची सन २०२४-२५ या आर्थिक वर्षाची ५१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा रविवार दि. २८/०९/२०२५ रोजी सकाळी १०.३० वा. जयहिंद पॅलेस मंगल कार्यालय, पुणे-नाशिक हायवे, नारायणगाव, ता. जुन्नर, जि. पुणे. ४१० ५०४ येथे मा. अध्यक्ष श्री. युवराज प्रल्हादशेठ बाणखेले यांचे अध्यक्षतेखाली खालील विषयांचा विचार करणेसाठी आयोजित करण्यात आली आहे, तरी सदर सभेस आपण वेळेवर उपस्थित रहावे, ही नम्र विनंती.

## - सभेपुढील विषय -

- मागील वार्षिक सर्वसाधारण सभा दि. २८/०९/२०२४ रोजीचे वृत्तांत वाचून कायम करणे.
- सन २०२४-२५ अखेरच्या संचालक मंडळाच्या बँकेच्या कार्याबद्दलचा वर्ष अखेरच्या अहवालावर विचार करणे व तो स्विकृत करणे.
- दि. ३१ मार्च २०२५ चा वैधानिक लेखापरिक्षण झालेल्या ताळेबंद व नफा तोटा पत्रकावर विचार करणे व स्विकृत करणे.
- सन २०२४-२५ चे वैधानिक लेखापरिक्षण अहवालावर विचार करणे व स्विकृत करणे.
- सन २०२४-२५ वर्षाचे नफा वाटणीस मान्यता देणे व लाभांश जाहीर करणे.
- सन २०२४-२५ च्या अंदाजपत्रकापेक्षा जादा झालेल्या खर्चास मंजूरी देणे व सन २०२५-२६ वर्षाकरीता संचालक मंडळाने तयार केलेल्या अंदाजपत्रकाची माहिती घेणे.
- सन २०२५-२६ या वर्षासाठी वैधानिक लेखापरिक्षक यांचे रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाचे मान्यतेनुसार केलेल्या नियुक्तीस मान्यता देणे.
- सन २०२६-२७ करीता अंतर्गत लेखापरिक्षकाची नेमणूक करणेकरिता संचालक मंडळास अधिकार देणे.
- संचालक मंडळ सदस्य व त्यांचे नातेवाईकांना दिलेल्या कर्जाबाबत माहिती घेणे.
- सन २०२४-२५ या वर्षात शासनाचे एकरकमी परतफेड योजने अंतर्गत/ तडजोड केलेल्या कर्जाची माहिती घेणे.
- बँकेचे नारायणगाव येथील नियोजित मुख्य कार्यालय इमारत बांधकामासाठी प्लॅन इस्टिमेट (अंदाजपत्रक) यास व इमारत बांधकामासाठी इमारत निधीचा वापर करण्यासाठी संमती देणे.
- ५१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहून शकलेल्या सभासदांची अनुपस्थिती मान्य करणे.
- मा. अध्यक्षांच्या परवानगीने ऐनवेळी येणाऱ्या विषयांवर चर्चा करणे.

स्थळ : नारायणगाव  
 दिनांक : १२/०९/२०२५

मा. संचालक मंडळाच्या आदेशावरून  
**डी. एन. सुरम**  
 मुख्य कार्यकारी अधिकारी

## - विशेष सूचना -

- गणपुर्ती अभावी सभा तहकूब झाल्यास सदरची सभा त्याच दिवशी, त्याचठिकाणी सकाळी ११.०० वाजता घेण्यात येईल. सदर सभेस गणपुर्ती आवश्यकता असणार नाही.
- वार्षिक सर्वसाधारण सभेपुढील विषयासंबंधी काही प्रश्न अगर सुचना असल्यास त्या सोमवार दि. २२/०९/२०२५ पर्यंत बँकेच्या मुख्य कार्यालयात लेखी आणून द्याव्यात.
- बँकेचा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद व नफा तोटा पत्रक बँकेचे मुख्य कार्यालय व शाखांकडे कार्यालयीन वेळेत सभासदांना पाहण्यास व वाचण्यास उपलब्ध केलेला आहे. तसेच सन २०२४-२५ चा संपूर्ण अहवाल [www.lalaurbanbank.in](http://www.lalaurbanbank.in) या बँकेच्या संकेत स्थळावर देखील प्रसिध्द करण्यात आलेला आहे.

रविवार दि. २८ सप्टेंबर २०२५ रोजी सकाळी १०.०० वा. वार्षिक सभेच्या ठिकाणी सर्व सभासदांना बँकेच्या वतीने सभासद, सहकार प्रशिक्षण आयोजित केले आहे. आपली उपस्थिती प्रार्थनिय आहे.



## अध्यक्षीय मनोगत...

सर्व सन्माननीय सभासद बंधू भगिनीनों,  
 सप्रेम नमस्कार,

यंदाचा वार्षिक अहवाल सादर करताना अध्यक्ष या नात्याने मला, उपाध्यक्ष श्री.जितेंद गुंजाळ, व संचालक मंडळ यांना अत्यंत आनंद होत असून सर्वांचे मनपूर्वक स्वागत करतो.

लोकनेते मा.खासदार स्व.किसनरावजी बाणखेले (अण्णा) यांनी स्थापन केलेल्या बँकेवर व आम्हा सगळ्यांवर जो विश्वास दाखविला त्याबद्दल प्रथमतः मी आपले संचालक मंडळाचे वतीने सभासद बंधू, भगिनींचे आभार व्यक्त करतो व बँकेचा ३१ मार्च २०२५ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचा अहवाल, ताळेबंद व नफा तोटा पत्रक आपणापुढे सादर करीत आहे.

अहवाल वर्षात बँकेच्या प्रगतीचा अहवाल पाहता, ठेवी, कर्ज, गुंतवणूक वाढलेली आहे. बँकेने सलग तिसऱ्या वर्षी सुध्दा नेट एन.पी.ए शुन्य टक्के (०%) राखलेला आहे. बँकेच्या ठेव वाढीचे वार्षिक प्रमाण १५.५०% तर कर्ज वाढीचे प्रमाण १३.६७% इतके आहे. बँकेला सन २०२४-२५ या आर्थिक वर्षात रु.५ कोटी ५ लाख इतका निव्वळ नफा झालेला असून नफा विभागणीतून सभासदांसाठी लाभांश म्हणून १०% प्रमाणे १ कोटी ७५ लाख रकमेची तरतूद केलेली आहे.

बँकेच्या सन २०२३-२४ या आर्थिक स्थितीवर दि महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँकस् असोसिएशन यांचे वतीने पद्मभूषण कै.वसंतदादा पाटील उकृष्ट नागरी सहकारी बँक राज्यस्तरीय पुरस्कार, पुणे जिल्हा नागरी सह. बँक असोसिएशन यांचे वतीने सन २०२४-२५ साठी ०% एन.पी.ए. राखलेबद्दल उकृष्ट एन.पी.ए. व्यवस्थापन पुरस्कार व दि महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँकस् फेडरेशन यांचेकडून रु.५०१ ते १००० कोटी ठेवी असणाऱ्या बँकामधून सन २०२४-२५ साठी तृतीय क्रमांकाचा सर्वोत्कृष्ट बँक पुरस्कार असे तीन पुरस्कार या वर्षात आपल्या बँकेला मिळालेले

आहेत. ही अभिमानास्पद बाब आहे.

बँकेच्या चाकण शाखेचे स्थलांतर उद्घाटन १७ ऑगस्ट २०२४ रोजी महाराष्ट्र राज्याचे उपमुख्यमंत्री मा.ना. अजितदादा पवार यांचे हस्ते करण्यात आले. बँकेच्या कार्यक्षेत्रात बदल करून संपूर्ण महाराष्ट्र राज्य कार्यक्षेत्र करण्यात आलेले आहे. याचा फायदा बँकेतील सभासद, ठेवीदार व कर्जदारांना झालेला आहे. आपली बँक FSWM मध्ये असल्याने चालू आर्थिक वर्षात एक नविन शाखा उघडण्याचा संचालक मंडळाचा मानस आहे. बँकेने UPI, IMPS, QR कोडद्वारे G-Pay, Phone Pay चालू केलेले आहे. याचा फायदा खातेदारांना होत आहे.



सहकार क्षेत्रात उल्लेखनीय काम करणाऱ्या व्यक्तींना लोकनेते मा. खासदार स्व.किसनरावजी बाणखेले (अण्णा) यांच्या नावाने "सहकार भूषण" पुरस्कार दिला जातो. सन २०२५ चा हा मानाचा सहकार भूषण पुरस्कार उद्योजक मा.श्री. देवेंद्रशेठ प्रकाशशेठ शहा (अध्यक्ष, शरद सहकारी बँक लि.) यांना देण्याचे सर्व संचालक मंडळाच्या वतीने जाहिर करीत आहोत.

त्याचप्रमाणे बँकेचे संस्थापक लोकनेते मा.खासदार स्व.किसनरावजी बाणखेले (अण्णा) यांचा जीवनपट संदर्भग्रंथ प्रकाशन सोहळा वार्षिक सभेमध्ये संपन्न होणार आहे. तरी सर्व माजी संचालक, सभासद, खातेदार, ग्राहक व हितचिंतक बंधू-भगिनींनी या कार्यक्रमास उपस्थित रहावे, हि विनंती.

आपणा समोर ३१ मार्च २०२५ अखेर संपलेल्या आर्थिक वर्षाचा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद व नफा तोटा पत्रके आपणापुढे स्विकृतीसाठी सादर करत आहे त्यास आपण सर्वांनी सर्व संमतीने मान्यता द्यावी ही नम्र विनंती.

आपला स्नेहांकित,  
**श्री. युवराज प्रल्हादशेठ बाणखेले**  
 अध्यक्ष



## ५१ वा वार्षिक अहवालाचा गोषवारा

### सन्माननिय सभासद बंधू आणि भगिनींनो,

बँकेचे आधारवड संस्थापक लोकनेते मा.खा.स्व. किसनरावजी बाणखेले (अण्णा) यांच्या स्मृतीस अभिवादन करून व संचालक मंडळाच्या वतीने आपणास ३१ मार्च २०२५ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद व नफा तोटा पत्रक आपल्यासमोर सादर करताना मनस्वी आनंद होत असून आपल्या बँकेच्या ५१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या निमित्ताने मी सर्व सभासद बंधू व भगिनींचे स्वागत करतो.

संचालक मंडळाने बँकेचा व्यवसाय वाढविण्याचे उद्दिष्ट ठेवले असून बँकेने सभासद, ठेवीदार व कर्जदारांना बँकिंग सेवा उत्तम व प्रभावीपणे दिल्यामुळे बँकेचा व्यवसाय वाढविण्याचा प्रयत्न केलेला आहे. योग्य नियोजन व उत्तम कार्यप्रणालीमुळे तसेच विविध बँकिंग सेवा व कर्ज वसुलीचे उत्तम नियोजन केल्याने बँकेची दिवसागणित झालेली आर्थिक प्रगती व नफा वृद्धी हे या अहवालावरून दिसून येईल. हे सर्व आपल्यासारख्या सभासदांच्या सक्रिय पाठिंब्यामुळे शक्य झालेले आहे.

### \* सभासद :

मार्च २०२४ अखेर बँकेचे एकूण सभासद १४,२१६ इतके होते. बँकेच्या सभासद संख्येत अहवाल वर्षात ७४८ एवढी वाढ झाली असून २५९ सभासदांनी राजीनामा दिल्याने ३१ मार्च २०२५ अखेर सभासद संख्या १४,७०५ एवढी झाली आहे.

### \* भाग भांडवल :

बँकेचे अधिकृत भाग भांडवल रु. ३० कोटी असून ३१ मार्च २०२४ अखेर रु. १७.१० कोटी इतके होते. अहवाल वर्षात त्यामध्ये रु. २.४५ कोटी वाढ होवून रु. ६३ लाख भागाची रक्कम परत केली असून दिनांक ३१.०३.२०२५ रोजी रु. १८.९२ कोटी इतके झालेले आहे. भागभांडवल वार्षिक

वाढीचे प्रमाण १०.६४% इतके आहे.

### \* राखीव व इतर निधी :

मार्च २०२५ अखेर बँकेचा एकूण राखीव निधी रु. ४८.४६ कोटी इतका आहे. मागील वर्षीच्या रु. ४४.६९ कोटी मध्ये रु. ३ कोटी ७७ लाखाने वाढ झालेली आहे. बँकेचे पोटनियमात, महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६० चे तरतूदी नुसार व रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाचे मार्गदर्शक सुचनेप्रमाणे दरवर्षी निव्वळ नफ्यातून राखीव व इतर निधीमध्ये प्रयोजन केले जात असते त्यामुळे बँकेचा आर्थिक पाया भक्कम होवून जोखीम कमी करण्याचा प्रयत्न केला जातो. राखीव व इतर निधीचा आर्थिक प्रभाव बँकेचे भांडवल पर्याप्तता प्रमाण, अनुत्पादित कर्जाचे प्रमाण तसेच निव्वळ संपत्तीवर होतो. राखीव व इतर निधी हा बँकेच्या सक्षमतेस, स्थैर्यास आणि मजबुतीस बळकटी देणारा आहे.

### \* ठेवी :

३१ मार्च २०२५ अखेर बँकेच्या एकूण ठेवी रु. ५०३.४१ कोटी आहेत. अहवाल वर्षात निव्वळ वाढ रु. ६७.५५ कोटी इतकी आहे. ठेवीचे वार्षिक वाढीचे प्रमाण १५.५०% इतके आहे. एकूण ठेवी पैकी बँकेकडे असलेल्या बचत व चालू ठेवीचे प्रमाण १३.३४% इतके आहे. सदरील प्रमाण वाढविण्यासाठी सर्व सभासद वर्गाला विनंती करणेत येते की, आपले परिवार सदस्य, नातेवाईक, मित्रपरिवार यांचे वैयक्तिक बचत व व्यापारी मित्रमंडळीचे चालू खाते नजीकच्या शाखेत उघडून बँकेचा कासा डिपॉझिट वाढविण्यात सहकार्य करावे.

### \* ठेवींवरील विमा :

बँक आपल्या सर्व ठेवीदारांच्या ठेवींच्या सुरक्षिततेची हमी व काळजी घेत असून रिझर्व्ह बँकेच्या ठेव विमा महामंडळ म्हणजेच डी.आय.सी.जी.सी कडून आपल्या बँकेच्या प्रत्येक ठेवीदारास एकत्रित ठेव रक्कम रु. ५ लाख रकमेचे विमा संरक्षण



दिलेले आहे. आपल्या बँकेने दोन सहामाहीचा ठेव विमा हप्ता आगाऊ भरणा केलेला आहे. अहवाल वर्षात असा एकूण विमा हप्ता रु. ६९.६८ लाख भरलेला असून ठेवीदारांना त्यांच्या ठेवीस विमा संरक्षण दिलेले आहे.

### \* भांडवल पर्याप्तता :

भांडवल पर्याप्तता ही बँकेच्या मालमत्तेच्या (Assets) जोखमेवर अवलंबून असते तर भांडवल पर्याप्ततेच्या प्रमाणावर बँकेची आर्थिक बळकटी अवलंबून असते. रिझर्व्ह बँकेच्या निकषानुसार बँकेच्या भांडवल पर्याप्ततेचे प्रमाण किमान १२% असावे असे बंधन आहे. बँकेने चालू वर्षी भांडवल पर्याप्ततेचे प्रमाण १५.१७% राखलेले आहे.

### \* गुंतवणूक व्यवस्थापन :

बँकेने ३१ मार्च २०२५ अखेर रु. १७९.८७ कोटीची गुंतवणूक केलेली असून सरकारी रोख्यांमधील एस.एल.आर गुंतवणूक रु. १३४.५४ कोटी व इतर बँकेतील ठेवी, शेअर्स, बॉण्ड यातील गुंतवणूक रु. ४५.३३ कोटी आहे. अहवाल वर्षात गुंतवणूकीवर बँकेस रु. ११.९३ कोटी व्याजाचे उत्पन्न मिळालेले आहे.

सदरील गुंतवणूक संचालक मंडळाने मंजूर केलेल्या गुंतवणूक धोरणाप्रमाणे केलेली असून ती करताना रिझर्व्ह बँकेने ठरवून दिलेले रोखता राखीव निधीचे (CRR) आणि वैधानिक तरलता निधीचे (SLR) प्रमाण सदोदित राखले आहे. तसेच हे प्रमाण राखण्यामध्ये कदापीही कोणतेही उल्लंघन (Default) झालेले नाही.

बँकेने गुंतवणूकी संदर्भातील सर्व वैधानिक पत्रके मा.लेखापरिक्षकांच्या दाखल्यासह वेळोवेळी रिझर्व्ह बँकेस पाठविली आहेत.

### \* कर्ज व्यवहार :

अहवाल वर्षात बँकेने एकूण रु. १९९.४१ कोटी नव्याने कर्ज मंजूर केलेले आहे. ३१ मार्च २०२५ अखेर बँकेचे एकूण कर्ज रु. ३३५.२४ लाख असून वर्षभरात कर्ज व्यवहारामध्ये रु. ४०.३३ कोटीने वाढ झालेली असून वाढीचे

शेकडा प्रमाण १३.६७% इतके आहे. बँकेने रेटिंग सिस्टिमद्वारे व्याजदर निश्चित केल्याने व त्यास अनुसरून मासिक रिबेट पध्दत लागू केल्यामुळे कर्ज व्यवहारात मोठी वाढ झालेली आहे. चालू आर्थिक वर्षात बँकेने सी.डी.रेशो ६६.५९% राखलेला आहे.

बँकेचा रु. २५ लाखापेक्षा कमी रकमेचा कर्ज व्यवहार वाढविण्याच्या दृष्टीने बँकेने विशेष कर्ज योजना जाहीर करून त्याची प्रभावीपणे अंमलबजावणी केलेली आहे.

१. अण्णा उत्कर्ष योजना – कर्ज मर्यादा रु. १ लाखापर्यंत  
 २. लाला आधार योजना – कर्ज मर्यादा रु. ३ लाखापर्यंत  
 ३. सेवक फॅमिली शैक्षणिक कर्ज योजना – मुलांच्या उच्च शिक्षणाकरिता

४. महीला सन्मान कर्ज योजना – कर्ज मर्यादा रु. १ लाख ते रु. २५ लाखापर्यंत महिलांकरीता व्यावसायिक कर्ज.

५. आण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ – आर्थिक मागास वर्गासाठी कर्जदारांना कर्ज देताना कर्ज परतफेडी बाबत सर्व प्राथमिक गोष्टींची पडताळणी केल्याने चालू वर्षी सुध्दा बँकेचे नेट एन.पी.ए चे प्रमाण ०.००% इतके राहिलेले आहे.

चालू आर्थिक वर्षात बँकेने अग्रक्रम क्षेत्र कर्जाचे येणे कर्जाशी प्रमाणामध्ये ६६.११% तर दुर्बल घटक क्षेत्राचे प्रमाण १३.१२% इतके राखलेले आहे. अग्रक्रम क्षेत्रातील व दुर्बल घटक क्षेत्रातील कर्जपुरवठा रिझर्व्ह बँकेने वेळोवेळी जाहीर केलेली धोरणे व निकषांनुसार केलेला आहे.

### \* सभासद अपघात विमा :

अहवाल वर्षात बँकेने ज्या सभासदांचे नावावर रक्कम रु. १०००/- पेक्षा जास्त भाग आहेत, अशा सर्व सभासदांचा रु. २ लाखांचा Magma Insurance कंपनी यांचेकडून सभासद अपघात विमा एक वर्षासाठी उतरविलेला आहे. सदर योजनेचा फायदा सभासदांच्या वारसदारांना मिळत आहे.



### \* संचालक मंडळ :

आपल्या बँकेच्या संचालक मंडळाची रचना बँकेच्या पोटनियमानुसार केलेली असून संचालक मंडळात एकूण १५ संचालक असून बँकिंग व इतर क्षेत्रातील अनुभव असलेल्या २ तज्ञ संचालकांचा त्यात समावेश आहे. अहवाल वर्षात मा.संचालक मंडळाच्या एकूण २१ सभा आणि बँकेने स्थापन केलेल्या विविध उपसमितीच्या ३५ सभा अशा एकूण ५६ सभा झालेल्या आहेत. रिझर्व्ह बँकेने वेळोवेळी जाहीर केलेल्या परीपत्रकाप्रमाणे विषयवार सभा घेण्यात आलेल्या आहेत. विषय पत्रिकेवरील सर्व विषय सर्व संमतीने मंजूर करण्यात आलेले आहेत.

### \* व्यवस्थापकीय मंडळ :

बँकेचे व्यवस्थापन सुलभ करण्याकरिता व बँकेच्या सर्व व्यवहारांवर नियंत्रण राखण्याकरिता बँकिंग क्षेत्रातील विशेष ज्ञान व अनुभव असलेल्या व्यक्तींचा समावेश असलेले व्यवस्थापकीय मंडळ आपल्या बँकेत कार्यरत आहे. रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार व्यवस्थापकीय मंडळात ३ विद्यमान संचालक व ३ स्विकृत केलेले सदस्य असून यात बँकिंग, अकौंटिंग, व्यावसायिक क्षेत्र, सामाजिक कार्य व कायद्यातील जाणकार सदस्यांचा अंतर्भाव आहे. अहवाल वर्षात व्यवस्थापन मंडळाच्या एकूण १२ सभा झालेल्या आहेत.

### \* पालक संचालक समितीच्या बैठका :

बँकेच्या पालक संचालक समितीची संकल्पना यावर्षीही नियोजनपूर्वक राबविण्यात आलेली आहे. प्रत्येक शाखेच्या पालक संचालक समितीमध्ये ग्राहक सेवा, ग्राहकांच्या सूचना, तक्रारी, शाखेतील स्वच्छता, कर्जप्रकरणे, ठेवसंचयन, थकबाकी वसुली, बँकेची प्रतिमा आदी विषयांवर आढावा घेण्यासाठी सभा आयोजित करण्यात आलेल्या होत्या.

### \* उत्कृष्ट बँक पुरस्कार :

आपल्या सर्वांचे सहकार्य तसेच संचालक मंडळ, बँकेचे

मुख्य कार्यकारी अधिकारी व कर्मचारी वर्गाने बँकेसाठी केलेल्या उल्लेखनीय कामगिरीसाठी बँकेला सन २०२३-२४ रोजीच्या आर्थिक स्थितीवर बँकेला दि. महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक्स असो. यांचेकडून सन २०२३-२४ वर्षासाठी "पद्मभूषण कै. वसंतदादा पाटील उत्कृष्ट नागरी सहकारी बँक" व पुणे जिल्हा नागरी बँक्स असो. पुणे यांचेकडून "०% एन.पी.ए" राखलेबद्दल गौरविण्यात आलेले आहे. तसेच दि. महाराष्ट्र अर्बन को. ऑप बँक्स फेडरेशन लि. मुंबई यांच्या वतीने सन २०२४-२५ चा सर्वोत्कृष्ट बँक म्हणून आपल्या बँकेस नाशिक येथे पुरस्कार देवून गौरविण्यात आले आहे.

### \* आर्थिकदृष्ट्या सक्षम बँक (Financially Sound and Well Managed (FSWM))

आर्थिक वर्ष २०२४-२५ चे वैधानिक लेखापरिक्षणा नुसार भारतीय रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांचे मार्गदर्शक सुचनेनुसार FSWM बाबतचे मापदंड बँकेने पूर्ण केलेले आहेत. मा.संचालक मंडळ सभेत बँक FSWM मध्ये असलेबाबतचा ठराव करून रिझर्व्ह बँकेस पाठविलेला आहे. बँक FSWM मध्ये असल्याने एकूण शाखेच्या किमान १० टक्के पर्यंत शाखा उघडता येतील. चालू आर्थिक वर्षात एक नविन शाखा उघडण्याचा संचालक मंडळाचा मानस आहे.

### \* लेखापरिक्षण :

आर्थिक वर्ष २०२४-२०२५ चे वैधानिक लेखापरिक्षण वार्षिक सर्व साधारण सभा दिनांक २८ सप्टेंबर २०२४ चे विषयानुसार व रिझर्व्ह बँकेच्या मंजुरीने मे. लाहोटी कासट अॅण्ड कं, पार्टनर रोहीत कासट (सी.ए) यांनी पूर्ण केलेले असून आर्थिक वर्ष २०२४-२०२५ साठी बँकेस ऑडिट वर्ग "अ" दिला आहे. तसेच बँकेचे अंतर्गत लेखापरिक्षण मे. तुषार चौधरी ( सी.ए), मे. मंत्री मालू अॅण्ड असो यांनी पूर्ण केलेले आहे. वैधानिक व अंतर्गत लेखापरिक्षक यांचेकडून प्राप्त झालेले अहवाल संचालक मंडळ सभेसमोर वेळोवेळी मांडण्यात आलेले आहेत. वैधानिक व अंतर्गत लेखापरिक्षक यांनी बँकेस वेळोवेळी केलेल्या मौलिक सुचना व मागदर्शन



याबद्दल त्यांचे संचालक मंडळाचे वतीने आभार व्यक्त करतो.

### \* रिझर्व्ह बँक तपासणी :

३१ मार्च २०२४ अखेरील बँकेची तपासणी मा.तपासणी अधिकारी सो., रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया, मुंबई यांनी पूर्ण केलेले आहे. सदर तपासणी अहवालाचा दोष दुरुस्ती अहवाल त्यांचेकडे वेळेत सादर केलेला आहे. बँकेच्या एकूण कामकाजाबाबत रिझर्व्ह बँकेने समाधान व्यक्त केलेले आहे.

### \* कर्मचारी व सेवक वर्ग :

बँक वृद्धीसाठी बँकेचा कणा म्हणजे कर्मचारी वर्ग हा आहे. बँकेचे अधिकारी व सर्व कर्मचारी अत्यंत तळमळीने प्रामाणिकपणे काम करत आहेत. संचालक मंडळ व व्यवस्थापनाने सोपविलेली जबाबदारी वेळेची तमा न बाळगता ते सतत कार्यरत राहतात याची आम्हाला पूर्ण जाणीव आहे.

### \* कर्मचारी मेडिकलेम सुविधा :

आपल्या बँकेतर्फे सर्व कर्मचारी वर्गासाठी रु.४ लाखांची मेडिकलेमची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात आलेली आहे त्याचा फायदा बँकेतील कर्मचारी व त्यांच्या कुटूंबियांना झालेला आहे.

### \* प्रशिक्षण :

रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया, पुणे जिल्हा नागरी सहकारी बँक्स असो.लि.पुणे, महाराष्ट्र राज्य सह.संघ मर्या पुणे यांनी विविध विषयांवर आयोजित केलेल्या प्रशिक्षण कार्यक्रमास मा.संचालक, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, उपमुख्य कार्यकारी अधिकारी व कर्मचारी वर्ग उपस्थित राहिले आहेत. बँकेच्या सर्व सेवकांना विविध विषयांवर दिले जाणारे प्रशिक्षण दैनंदिन कामकाजासाठी उपयुक्त असून प्रशिक्षण नक्कीच फायदेशीर ठरत आहे.

### \* नफा वाटणी :

बँकेला सन २०२४-२०२५ अखेर निव्वळ नफा रु.५,०५,००,०००.०० इतका झाला असून मागील वर्षाचा

सन २०२४-२५ निव्वळ नफा	रु.५,०५,००,०००.००
अधिक सन २०२३-२४ शिल्लक नफा	२१६.५३
एकूण नफा	रु.५,०५,००,२१६.५३
वजा-राखीव निधी २५%	रु.१,२६,६६,५००.००
इमारत निधी	रु.१,६४,००,०००.००
लामांश १०% प्रमाणे	रु.१,७५,०९,१६६.००
निवडणूक निधी	रु.५,००,०००.००
गुंतवणूक चढउतार निधी	रु.९,३२,०००.००
आकस्मीत निधी	रु.२५,००,०००.००
शिल्लक नफा	५५०.५३

### \* नेटवर्थ :

मागील वर्षी आपल्या बँकेचे नेटवर्थ ३६.२३ कोटी एवढे होते त्यामध्ये ४.३२ कोटीने वाढ होवून ३१ मार्च २०२५ अखेर बँकेचा नेटवर्थ रु.४०.५५ कोटी एवढा नेटवर्थ झालेला आहे. आपल्या बँकेची स्थिती भक्कम होत असल्याचे हे निदर्शक आहे.

### \* के.वाय. सी :

रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाच्या निर्देशाप्रमाणे बँकेतील सर्व जुन्या व नवीन खातेदारांना व सभासदांना के.वाय.सी फॉर्मसूची पूर्तता करणे बंधनकारक आहे त्यासाठी सर्व खातेदारांना/सभासदांना विनंती करणेत येते की, ज्या खातेदारांनी व सभासदांनी अद्याप के.वाय.सी कागदपत्रांची पूर्तता केलेली नाही अशा खातेदारांनी नजिकच्या शाखेतील शाखा व्यवस्थापकांशी संपर्क साधून आवश्यक त्या कागदपत्रांची पूर्तता करणेत यावी. के.वाय.सी ची पूर्तता न केल्यास रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांच्या निर्देशानुसार संबंधित खात्यावरील आर्थिक व्यवहार स्थगित ठेवावे लागतात त्यामुळे के.वाय.सी. ची पूर्तता करून आपले सर्व आर्थिक व्यवहार आपल्या बँकेत करावेत असे मी आवाहन करतो.



**\* कृतज्ञता :**

मी संचालक मंडळाच्या वतीने बँकेचे सन्माननीय सभासद, ठेवीदार, कर्जदार व हितचिंतक यांनी बँक वाढीसाठी दाखविलेला विश्वास व सततच्या केलेल्या सहकार्याबद्दल सर्वांचे मनापासून आभार मानतो.

रिझर्व्ह बँकेचे मुख्य प्रबंधक व त्यांचे सहकारी त्याच बरोबर बँकेचे वैधानिक लेखापरिक्षक मे.लाहोटी कासट अँड कंपनी पार्टनर रोहीत कासट (सी.ए), कंकरंट ऑडिटर मे. तुषार चौधरी सी.ए., मे.मंत्री मालू अँड असोसिएटस् व व्यवस्थापकिय मंडळ यांनी केलेल्या अमूल्य मार्गदर्शनाबद्दलही आम्ही आभार मानतो.

महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक, पी.डी.सी.सी बँक, आय.डी.बी.आय बँक, बँक ऑफ बडोदा, एच.डी.एफ.सी बँक व कार्यक्षेत्रातील सर्व बँका, पतसंस्था, महाराष्ट्र राज्य सह. बँक फेडरेशन, महा.राज्य सह. बँक असो. तसेच पुणे जिल्हा नागरी सह. बँक्स असोसिएशन, ग्रामपंचायतीचे सरपंच/ उपसरपंच, स्थानिक संस्था, त्यांचे पदाधिकारी/ अधिकारी, मुख्य कार्यालय व शाखा हद्दीतील पोलिस अधिकारी, सर्व शाखांचे जागा मालक, कायदे सल्लागार, शाखा सल्लागार, सोने तपासणी सराफ, व्हॅल्युअर, पत्रकार बंधू व पंचक्रोशीतील बँकेचे हितचिंतक इत्यादी सर्वांचे सतत बहुमोल सहकार्य लाभलेले आहे त्या सर्वांचे देखील मी आभार व्यक्त करतो.

बँकेच्या कामकाजांतील विविध प्रश्नांची सोडवणूक करताना बँकेचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी व त्यांचे सर्व सहकारी या सर्वांचे सदोदित सहकार्य लाभल्यामुळेच सदर अहवाल वर्षाचा कार्यकाल यशस्वी होवू शकला या सर्वांचा मी मनःपूर्वक आभारी आहे.

आदरणीय संस्थापक लोकनेते मा.खासदार स्व.किसनरावजी बाणखेले (अण्णा) यांच्या आर्शिवादने बँकेच्या प्रगतीमध्ये मोठी वाढ दिसून आलेली आहे.

येणाऱ्या काळात सातत्यपूर्ण प्रगती करून यशाची नवी शिखरे गाठण्यासाठी आपली बँक प्रयत्नशील राहील असे मी संचालक मंडळ व कर्मचारी वर्गाकडून ग्वाही देतो. सर्वांनी दिलेल्या बहुमोल सहकार्याबद्दल पुनःच एकदा मनःपूर्वक आभार!

आपले स्नेहांकित,

**श्री. युवराज प्रल्हादशेठ बाणखेले**

अध्यक्ष

नारायणगाव

दि: १२/०९/२०२५



**मा.संचालक मंडळ सदस्य व त्यांचे निकटचे नातेवाईक यांना दिलेल्या कर्जाची माहिती**  
 (महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम, १९६० चे कलम ७५ (२)अन्वये)

अ.क्र.	तपशील	कर्ज खाती	येणे कर्ज रक्कम	पैकी थकबाकी	एकूण येणे कर्जाशी शेकडा प्रमाण
१	मा.संचालक मंडळ सदस्य	---	---	नाही	---
२	मा.संचालकांचे निकटचे नातेवाईक	---	---	नाही	---
	एकूण	---	---	नाही	---

अहवाल वर्षात कोणत्याही संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना कर्ज दिलेले नाही.

**- सन २०२१ ते २०२५ अखेरीस बँकेच्या प्रगतीचा आढावा-**

आकडे रु.लाखात

क्र.	तपशील	मार्च २०२१	मार्च २०२२	मार्च २०२३	मार्च २०२४	मार्च २०२५
१	भागभांडवल	१,४०१.०७	१,४५१.४१	१,५६०.१७	१,७०९.९३	१,८९१.६४
२	सभासद संख्या	१३,२६५	१३,५८०	१३,९७३	१४,२१६	१४,७०५
३	राखीव व इतर निधी	३,२७५.६६	३,४७८.७३	३,८६६.६३	४,४६९.४५	४,८४५.५५
४	ठेवी	३४,४१३.६४	३६,२१२.१४	३९,०६७.०२	४३,५८६.३०	५०,३४१.१९
५	कर्जे	१९,२१५.८०	२०,९०३.३९	२४,८४०.३८	२९,४९०.७३	३३,५२३.५६
६	गुंतवणूक	१७,१७६.८३	१६,२३१.९३	१६,१२०.४२	१६,६३५.८५	१७,९८६.९०
७	खेळते भांडवल	३८,९३२.७३	४१,३८७.११	४४,७८६.२६	५०,०९३.५०	५७,९७१.५८
८	नफा	२५१.२३	२८०.०४	३५१.९४	४५१.००	५०५.००
९	नेट एन.पी.ए.	५.८२%	३.४१%	०.००%	०.००%	०.००%
१०	ऑडीट वर्ग	'अ'	'अ'	'अ'	'अ'	'अ'



**दि.३१/०३/२०२५ अखेरचे ताळेबंद पत्रक**

३१/०३/२०२४ ₹	भांडवल व देणी (Capital and Liabilities)	३१/०३/२०२५ ₹
20,00,00,000.00	<b>Share Capital (भाग भांडवल)</b>	30,00,00,000.00
	A) Authorised Share Capital (अधिकृत भाग भांडवल) Rs.3,00,000 lakh Per Share Rs.1000 (३००००० लाख प्रत्येकी रु.१००० प्रमाणे)	
17,09,92,870.00	B) Paid up Share Capital (वसूल भाग भांडवल)	18,91,63,740.00
44,69,45,120.60	<b>2) Reserve Fund and Other Reserves (विधी विहीत गंगाजळी व इतर निधी)</b>	48,45,54,629.78
8,51,39,849.47	Statutory Reserve Fund (विधी विहीत गंगाजळी)	9,84,56,119.65
6,04,02,727.00	Building Fund (इमारत निधी)	7,95,67,502.00
14,56,560.00	Dividend Equilisation Fund (लाभांश समकरण निधी)	00.00
15,40,92,413.45	Bad And Doubtful Debts Reserve (संशयित बुडीत कर्ज निवारण निधी)	11,69,52,763.45
00.00	BDDR 2024 (बी.डी.डी.आर. २०२४)	4,21,60,524.00
2,86,86,050.58	Investment Depreciation Reserve (गुंतवणूक घसारा निधी)	2,86,86,050.58
2,75,40,000.00	Investment Fluctuation Reserve (गुंतवणुक चढ उतार निधी)	2,90,68,000.00
4,33,000.00	Charitable Fund (धर्मदाय निधी)	4,33,000.00
16,02,332.10	Staff Welfare Fund (सेवक कल्याण निधी)	16,02,332.10
1,40,00,000.00	Contingent Prov. Against Std. Assets (उत्तम कर्जावरील संभाव्य तरतूद)	1,65,50,000.00
5,51,38,500.00	Revaluation Reserve (पुनः मुल्यांकन निधी)	4,96,24,650.00
14,72,000.00	Reserve For Rural Branch Advances (ग्रामीण शाखा कर्जाची तरतूद)	14,72,000.00
73,668.00	Bank Development Fund (बँक विकास निधी)	73,668.00
6,75,000.00	Erosion In Assets Pro. (इरोजन इन असेट तरतूद)	6,75,000.00
3,36,000.00	Aakasmit Fund (आकस्मिक निधी)	3,36,000.00
	<b>बेरीज पुढील पानावर</b>	



**दि. ३१/०३/२०२५ अखेरचे ताळेबंद पत्रक**

३१/०३/२०२४ ₹	जिंदगी व येणी (Property & Assets)	३१/०३/२०२५ ₹
4,96,66,304.00	1) CASH IN HAND (रोख शिल्लक)	9,87,82,541.00
26,94,22,700.80	2) BANK BALANCES OTHER BANK (बँकांतील शिल्लक)	41,38,09,460.77
36,89,240.19	A) M.S.C Bank Mumbai (एम.एस.सी बँक मुंबई)	9,75,413.79
2,99,91,602.54	B) P.D.C.C Bank (पुणे जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक)	64,67,847.61
15,72,13,567.86	C) Nationalise Banks (राष्ट्रीयकृत बँका)	19,40,07,705.28
7,85,28,290.21	D) Other Banks (इतर बँका)	21,23,58,494.09
1,66,35,84,615.00	3) INVESTMENTS (गुंतवणूक)	1,79,86,90,315.00
1,27,48,99,130.00	A) Govt. Security (सरकारी कर्जरोखे)	1,34,54,47,245.00
6,50,000.00	B) State Co. Op. Bank Ltd. (राज्य सहकारी बँक)	34,00,000.00
15,04,00,000.00	C) P.D.C.C Bank (पुणे जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक)	18,04,00,000.00
8,01,92,415.00	D) Other Co. Op. Banks (इतर सहकारी बँका)	26,44,62,070.00
1,01,000.00	E) Co. Op. Bank Share (सहकारी बँकाचे भाग)	1,01,000.00
15,73,42,070.00	F) Public Sector Banks (सार्वजनिक क्षेत्रातील बँका)	48,80,000.00
2,94,90,72,746.55	4) ADVANCES (कर्जे)	3,35,23,56,411.93
	Short Term Loans (अल्प मुदत कर्जे)	
0.00	a) Govt. and other Approved securities (सरकारी कर्जरोखे व तत्सम तारणावर)	00.00
90,37,60,621.57	b) Other Mortgage (अन्य तारणावर)	1,00,56,17,525.08
	Medium Term (मध्यम मुदत कर्जे)	
बेरीज पुढील पानावर		



**दि.३१/०३/२०२५ अखेरचे ताळेबंद पत्रक**

३१/०३/२०२४ ₹	भांडवल व देणी (Capital and Liabilities)		३१/०३/२०२५ ₹
35,36,000.00	Computer Development Fund (संगणक विकास निधी)	35,36,000.00	
9,89,260.00	Election Fund (निवडणूक निधी)	14,89,260.00	
14,30,000.00	Education Fund (शैक्षणिक निधी)	14,30,000.00	
8,41,760.00	Members Welfare Fund (सभासद कल्याण निधी )	8,41,760.00	
66,00,000.00	Golden Jubilee Fund (सुवर्ण महोत्सव निधी)	66,00,000.00	
25,00,000.00	Contingent Fund (आकस्मिक निधी)	50,00,000.00	
<b>4,35,86,30,441.18</b>	<b>3) DEPOSITS (ठेवी)</b>		<b>5,03,41,18,512.78</b>
00.00	A) Term Deposits (मुदत ठेवी)		
2,10,01,51,347.00	1) Individual (व्यक्तिशः )	2,26,85,68,276.49	
1,49,40,67,028.02	2) Other Societies (इतर सहकारी संस्था )	2,09,40,91,819.80	
	B) Saving Deposits (बचत ठेवी)		
52,06,48,618.82	1) Individual (व्यक्तिशः)	46,27,75,162.60	
47,51,241.57	2) Other Societies (इतर सहकारी संस्था)	8,82,621.60	
	C) Current Deposits (चालू ठेवी)		
1,81,54,473.42	1) Individual (व्यक्तिशः)	74,48,066.15	
21,93,66,803.35	2) Other Societies (इतर सहकारी संस्था)	20,03,52,566.14	
14,90,929.00	D) Matured Deposits (मुदत संपलेल्या ठेवी)		
	4) Borrowing (बाहेरील कर्ज)		0.00
	5) Branch Adjustment (शाखांतर्गत खाती जुळवणी)		0.00
8,58,119.00	6) Interest Payable (देणे व्याज)		16,64,914.00
	<b>बेरीज पुढील पानावर</b>		



**दि. ३१/०३/२०२५ अखेरचे ताळेबंद पत्रक**

३१/०३/२०२४ ₹	जिंदगी व येणी (Property & Assets)		३१/०३/२०२५ ₹
00.00	a) Govt. And Other Approved Securities (सरकारी कर्जरोखे व तत्सम तारणावर)	00.00	
36,37,94,482.11	b) Other Mortgage (अन्य तारणावर)	51,17,98,375.21	
	Long Term	00.00	
	a) Govt. And Other Approved Securities (सरकारी कर्जरोखे व तत्सम तारणावर)		
1,68,15,17,642.87	b) Other Mortgage (अन्य तारणावर)	1,83,49,40,511.64	
1,87,27,491.00	5) Interest Receivable On Investment (गुंतवणूकीवरील येणे व्याज)		2,01,14,483.45
50,000.00	6) Branch Adjustment (शाखांतर्गत खाती जुळवणी)		00.00
97,09,069.23	7) Building (इमारत)	87,38,162.13	5,83,62,812.13
5,51,38,500.00	Revaluation Reserve (पुर्न:मुल्यांकन निधी)	4,96,24,650.00	
2,16,37,735.34	8) Furniture & Fixtures (फर्निचर व फिक्श्चर)		2,08,33,218.78
34,40,283.84	9) Vehicles (वाहन)		37,68,478.44
8,541.87	10) Library (लायब्ररी)		7,687.68
30,78,430.41	11) Computer Machinery (संगणक मशिनरी)		41,11,964.27
13,01,367.29	12) Computer Software (संगणक सॉफ्टवेअर)		34,26,255.57
2,38,364.97	13) Machinery (मशिनरी)		2,02,610.22
51,15,981.00	14) Non Banking Assets (नॉन बँकिंग असेट)		00.00
1,94,12,506.68	15) Other Receivables (इतर येणी)		2,26,91,896.07
13,11,18,584.63	16) Overdue Interest Reserve (अनुत्पादित कर्जावरील येणे व्याज)		14,38,32,222.63
<b>बेरीज पुढील पानावर</b>			



**दि.३१/०३/२०२५ अखेरचे ताळेबंद पत्रक**

३१/०३/२०२४ ₹	भांडवल व देणी (Capital and Liabilities)	३१/०३/२०२५ ₹
4,70,77,494.49	7) OTHER PAYABLES (इतर देणी)	3,71,56,122.22
9,37,741.00	A) Dividend Payable (लाभांश देणे)	12,27,699.00
2,78,89,753.49	B) Other Payables (अन्य देणी)	1,79,28,423.22
1,82,50,000.00	C) Income Tax Provision (आयकर तरतूद)	1,80,00,000.00
4,51,00,592.71	8) PROFIT AND LOSS ACCOUNT (नफा तोटा खाते)	5,05,00,216.53
3,51,00,000.00	Pre Year Profit (मागील वर्षाचा नफा)	4,51,592.71
3,51,00,220.00	Less Profit (वजा नफा)	4,51,00,376.18
592.71	Balance Profit (शिल्लक नफा)	216.53
4,51,00,000.00	Add Current Year Profit (अधिक चालू वर्षाचा नफा)	5,05,00,000.00
13,11,18,584.63	9) OVERDUE INTEREST RESERVE (अनुत्पादित कर्जावरील व्याज तरतूद)	14,38,32,222.63
5,20,07,23,222.61	<b>TOTAL (एकूण)</b>	<b>5,94,09,90,357.94</b>
1,39,13,627.90	Contingent Liabilities (संभाव्य देणी)	1,57,48,048.13
21,59,302.00	10) DEAF FUND (डी.इ.ए.एफ. फंड)	21,54,757.00
	11) Bank Guarantee (बँक हमी देणे)	

**- संचालक मंडळ -**

मा.अॅड. निवृत्ती मुरलीधर काळे  
 मा.श्री. नितीन मधुकर लोणारी  
 मा.श्री. जयसिंग कुंडलिक थोरात  
 मा.सौ. सुनिता बबनराव साकोरे  
 मा.श्री. भानुदास सिताराम टेंगले

मा.श्री. रामदास किसनराव बाणखेले  
 मा.श्री. नारायण धोंडीबा गाढवे  
 मा.श्री. संदिप गुलाबराव लेंडे  
 मा.सौ. इंदुमती जगन्नाथ कवडे  
 मा.श्री. किरण रामकृष्ण कर्नाड  
 तज्ञ संचालक

मा.श्री. अशोक बन्सीलाल गांधी  
 मा.श्री. मंगेश लक्ष्मण बाणखेले  
 मा.डॉ. सचिन भागुजी कांबळे  
 मा.श्री. सुनिल मारुती भुजबळ  
 मा.अॅड. शंकर बाळशिराम शेवाळे  
 तज्ञ संचालक







**दि. ३१/०३/२०२५ अखेरचे नफा-तोटा पत्रक**

३१/०३/२०२४ ₹	खर्च (Expenditure)	३१/०३/२०२५ ₹
25,57,04,281.00	Interest On Deposits (ठेवीवरील व्याज)	31,10,11,789.08
6,15,94,352.34	Staff Expences (सेवक पगार भत्ते प्रा.फंड इ.)	6,55,58,599.34
2,62,165.00	Director Meeting Expences (संचालक मंडळ सभा भत्ते खर्च)	2,80,701.00
73,30,081.24	Light, Rent, Insurance, Taxes (दिवा बत्ती भाडे विमा कर)	78,71,603.32
22,000.00	Court Exp. (कोर्ट खर्च)	46,000.00
6,26,657.30	Telephone/ Postage Exp. (टेलिफोन व पोस्टेज खर्च)	8,52,692.60
17,11,944.34	Audit Fee (ऑडिट फी)	12,28,595.20
57,06,540.59	Depreciation (घसारा)	68,69,946.78
15,19,261.14	Printing/ Stationery/ Advertisement (छपाई स्टेशनरी जाहिरात)	6,25,953.11
23,27,234.00	Pigmy Agent Commission (दैनंदिन ठेव एजेंट कमिशन)	10,69,609.00
53,03,064.30	D.I.C.G.C Insurance (डी.आय.सी.जी.सी विमा हप्त्या)	61,68,195.58
4,77,601.62	Annual General Meeting Exp. (वार्षिक सभा खर्च)	3,92,370.00
19,01,025.00	Security Guard Charges (सिक्युरिटी गार्ड चार्जेस)	20,16,000.00
76,40,009.63	Other Expences (इतर खर्च)	60,35,805.17
00.00	Provisions (तरतूदी)	00.00
1,35,50,000.00	Bad And Doubtful Debts Reserve (संशयित बुडीत कर्ज व इतर निधी)	50,20,874.00
1,70,95,900.90	Income Tax (आयकर तरतूद)	1,77,29,464.80
2,951.00	Staff Gratuity (सेवक ग्रॅज्युईटी)	00.00
00.00	Pro. Against Std. Assets (उत्तम कर्जावरील तरतूद)	25,50,000.00
4,51,00,000.00	Current Profit (चालू नफा)	5,05,00,000.00
<b>42,78,75,069.40</b>	<b>TOTAL एकूण</b>	<b>48,58,28,198.98</b>



**दि. ३१/०३/२०२५ अखेरचे नफा-तोटा पत्रक**

३१/०३/२०२४ ₹	उत्पन्न (Income)	३१/०३/२०२५ ₹
30,27,85,086.90	Interest On Advances (सभासद कर्जावरील व्याज)	35,50,94,010.19
11,39,96,765.27	Interest On Investments (गुंतवणूकीवरील व्याज)	11,92,74,159.27
95,583.98	Commission (कमिशन)	4,27,991.33
4,62,000.00	Profit on Govt. Security (सरकारी रोखे विक्री नफा)	9,50,659.00
8,000.00	Dividend On Share (भागावरील लाभांश)	8,100.00
4,08,991.50	Locker Rent (लॉकर भाडे)	4,00,590.70
1,01,18,641.75	Other Income (इतर जमा)	96,72,688.49
<b>42,78,75,069.40</b>	<b>TOTAL एकूण</b>	<b>48,58,28,198.98</b>

सोबत दिलेल्या शेंऱ्यास अनुसरून

मे.लाहोटी कासट अँड कंपनी  
 पार्टनर  
 रोहित कासट  
 वैधानिक लेखापरिक्षक  
 श्री. डी.एन. सुरम  
 मुख्य कार्यकारी अधिकारी

मे.मंत्री मालू अँड असोसीएटस्  
 अंतर्गत लेखापरिक्षक

मे.तुषार चौधरी (सी.ए.)  
 अंतर्गत लेखापरिक्षक

मा.श्री. जितेंद्र महादेव उर्फ तात्यासाहेब गुंजाळ  
 उपाध्यक्ष

मा.श्री. युवराज प्रल्हादशेठ बाणखेले  
 अध्यक्ष

श्री. प्रदीप जयवंत मोरे (उपमुख्य कार्यकारी अधिकारी)

**- संचालक मंडळ -**

मा.अॅड. निवृत्ती मुरलीधर काळे  
 मा.श्री. नितीन मधुकर लोणारी  
 मा.श्री. जयसिंग कुंडलिक थोरात  
 मा.सौ. सुनिता बबनराव साकोरे  
 मा.श्री. भानुदास सिताराम टेंगले

मा.श्री. रामदास किसनराव बाणखेले  
 मा.श्री. नारायण धोंडीबा गाढवे  
 मा.श्री. संदिप गुलाबराव लेंडे  
 मा.सौ. इंदुमती जगन्नाथ कवडे  
 मा.श्री. किरण रामकृष्ण कर्नाड  
 तज्ञ संचालक

मा.श्री. अशोक बन्सीलाल गांधी  
 मा.श्री. मंगेश लक्ष्मण बाणखेले  
 मा.डॉ. सचिन भागुजी कांबळे  
 मा.श्री. सुनिल मारुती भुजबळ  
 मा.अॅड. शंकर बाळशिराम शेवाळे  
 तज्ञ संचालक



**सन २०२४-२५ चे अंदाज पत्रकापेक्षा ज्यादा/ कमी झालेल्या खर्चाची माहिती व  
 सन २०२५-२६ चे अंदाज पत्रक**

खर्च तपशील	अंदाज पत्रक २०२५ ₹	प्रत्यक्ष खर्च २०२५ ₹	अंदाज पत्रक २०२६ ₹
ठेवीवरील व्याज	२९,००,००,०००.००	३१,१०,११,७८९.०८	३७,७५,००,०००.००
सेवक पगार, भत्ते, प्रा.फंड इ.	६,७५,००,०००.००	६,३९,२१,२३२.३४	७,००,००,०००.००
सिक्युरिटी गार्ड पगार	२५,००,०००.००	२०,१६,०००.००	२३,००,०००.००
संचालक मंडळ सभा भत्ते/सभा खर्च	५,००,०००.००	२,८०,७०१.००	५,००,०००.००
दिवा बत्ती/भाडे/विमा/कर	८०,००,०००.००	७८,७१,६०३.३२	८५,००,०००.००
कोर्ट खर्च	४,००,०००.००	४६,०००.००	२,००,०००.००
टपाल/फोन	७,००,०००.००	८,५२,६९२.६०	१०,००,०००.००
ऑडिट फी	२५,००,०००.००	१२,२८,५९५.२०	२५,००,०००.००
घसारा	६०,००,०००.००	६८,६९,९४६.७८	७५,००,०००.००
छपाई/स्टेशनरी/जाहिरात	१७,००,०००.००	६,२५,९५३.११	१२,००,०००.००
किरकोळ व्यवस्थापकीय खर्च	८०,००,०००.००	५९,०४,६११.०८	८०,००,०००.००
डी.आय.सी.जी.सी विमा	६०,००,०००.००	६१,६८,१९५.५८	७०,००,०००.००
वार्षिक सभा खर्च	५,५०,०००.००	३,९२,३७०.००	५,५०,०००.००
पिग्मी एजंट कमिशन	२३,५०,०००.००	१०,६९,६०९.००	१२,००,०००.००
सरकारी रोख्यांवरील मुल्यांकन	५,१०,०००.००	१,३१,१९४.००	३,००,०००.००
बुडीत संशयित/उत्तम कर्ज तरतूद	९९,४०,०००.००	५०,२०,८७४.००	४०,००,०००.००
स्टँडर्ड असेंट तरतूद	१०,००,०००.००	२५,५०,०००.००	३०,००,०००.००
स्टाफ ग्रॅज्युईटी	५,००,०००.००	१६,३७,३६७.००	१५,००,०००.००
आयकर	२,२०,००,०००.००	१,७७,२९,४६४.८०	२,२५,००,०००.००
अपेक्षित नफा	५,२५,००,०००.००	५,०५,००,०००.००	५,५१,००,०००.००
<b>एकूण</b>	<b>४८,३१,५०,०००.००</b>	<b>४८,५८,२८,१९८.९८</b>	<b>५७,४३,५०,०००.००</b>



**सन २०२४-२५ चे अंदाज पत्रकापेक्षा ज्यादा/ कमी झालेल्या उत्पन्नाची माहिती व  
 सन २०२५-२६ चे अंदाज पत्रक**

उत्पन्न तपशील	अंदाज पत्रक २०२५ ₹	प्रत्यक्ष उत्पन्न २०२५ ₹	अंदाज पत्रक २०२६ ₹
सभासद कर्जावरील व्याज	३५,००,००,०००.००	३५,५०,९४,०१०.१९	४३,५०,००,०००.००
गुंतवणूकीवरील व्याज	१२,००,००,०००.००	११,९२,७४,१५९.२७	१२,५०,००,०००.००
कमिशन	५,००,०००.००	३,१८,३४९.७३	३,२५,०००.००
भागावरील लाभांश	८,०००.००	८,१००.००	८,०००.००
लॉकर भाडे	६,००,०००.००	४,००,५९०.७०	४,५०,०००.००
सरकारी कर्ज रोखे विक्री नफा	१०,००,०००.००	९,५०,६५९.००	२५,००,०००.००
इतर उत्पन्न	१,१०,४२,०००.००	९७,८२,३३०.०९	१,१०,६७,०००.००
<b>एकूण</b>	<b>४८,३१,५०,०००.००</b>	<b>४८,५८,२८,१९८.९८</b>	<b>५७,४३,५०,०००.००</b>



**Annexure I**  
**Form A**  
**Form of Balance Sheet**  
**Balance Sheet of Lala Urban Co OP Bank Ltd.**  
**Balance as on 31st March 2025**

(000's Omitted)

	Schedule	As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
<b>Capital and Liabilities</b>			
Capital	1	170993	189164
Reserve and Surplus	2	492046	535055
Deposits	3	4358630	5034118
Borrowings	4	0	0
Other Liabilities and Provisions	5	179054	182653
<b>Total</b>		<b>5200723</b>	<b>5940990</b>
<b>Assets</b>			
Cash and Balance with Reserve Bank of India	6	49666	98783
Balance with banks and Money at call & short notice	7	653127	862071
Investments	8	1279880	1350428
Advances	9	2949073	3352356
Fixed Assets	10	94552	90713
Other Assets	11	174425	186639
<b>Total</b>		<b>5200723</b>	<b>5940990</b>
Contingent Liabilities	12	2159	2155
DEAF		13914	15748
Bills for collection		0	0

As per our report of even date

<b>Schedule 1- Capital</b>		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
1.	For Nationalised Banks Capital (Fully owned by Central Government)	NA	NA
2.	For Banks Incorporated outside India <b>Capital</b> (i) The amount brought in by banks by way of start-up-capital as prescribed by RBI should be shown under this head	NA	NA
	(ii) Amount of deposit kept with the RBI under section 11(2) of the banking Regulation Act, 1949.		
3.	For Other Banks (Authorised Share Capital) (20000 shares of Rs 1000 each)	200000	200000
	Subscribed Capital (                shares of Rs                each)	170993	189164
	Called-up Capital (                shares of Rs                each)	NA	NA
	Less : Calls unpaid		
	Add: Forfeited Share	NA	NA
	<b>Paid-Up Capital</b>	<b>170993</b>	<b>189164</b>



Schedule 2 - Reserves and Surplus		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Statutory Reserves	85140	98456
	Opening Balance	76191	85140
	Additions during the year	8949	13316
	Deductions during the year	0	0
II	Capital Reserves	55139	49626
	Opening Balance	39354	55139
	Additions during the year	15785	0
	Deductions during the year	0	5513
III	Share Premium	0	0
	Opening Balance	0	0
	Additions during the year	0	0
	Deductions during the year	0	0
IV	Revenue and Other Reserves	306666	336473
	Opening Balance	255333	306666
	Additions during the year	51333	73424
	Deductions during the year	0	43617
V	Balance in Profit and Loss Account	45101	50500
	<b>Total (I, II, III, IV and V)</b>	<b>492046</b>	<b>535055</b>

Schedule 3 - Deposits		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
AI	Demand deposits		
	(i) From banks	0	0
	(ii) From others	326159	207796
II	Savings Bank Deposits	525400	463658
III	Term Deposits		
	(i) From banks	0	0
	(ii) From others	3507071	4362664
	<b>Total (I, II and III)</b>	<b>4358630</b>	<b>5034118</b>
B	(i) Deposits of branches in India	0	0
	(ii) Deposits of branches outside india	0	0
	<b>Total</b>	<b>4358630</b>	<b>5034118</b>

Schedule 4 - Borrowings		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Borrowings in India		
	(a) Reserve Bank of India	0	0
	(b) Other banks	0	0
	(c) Other institutions and agencies	0	0
II	Borrowings outside India	0	0
	Total (I and II)	0	0
	secured borrowings included in I and II above	0	0
	<b>Rs.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Schedule 5 - Other Liabilities and Provisions		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Bills payable	0	0
II	Inter-office adjustment (net)	0	0
III	Interest accrued	858	1665
IV	Others (including provisions)	178196	180988
	<b>Total</b>	<b>179054</b>	<b>182653</b>



Schedule 6 - Cash and Balances with Reserve Bank of India		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Cash in hand (including foreign currency notes)	49666	98783
II	Balances with Reserve Bank of India		
	(a) In Current Accounts	0	0
	(b) In Other Accounts	0	0
	<b>Total (I and II)</b>	<b>49666</b>	<b>98783</b>
Schedule 7 - Balance with Banks and Money at Call and Short Notice		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	In India		
	(i) Balance with banks		
	(a) In Current Accounts	269423	413809
	(b) In Other Deposit Accounts	383704	448262
	(ii) Money at call and short notice		
	(a) with banks	0	0
	(b) with other institutions	0	0
	<b>Total (i and ii)</b>	<b>653127</b>	<b>862071</b>
II	Outside India	0	0
	(i) In Current Accounts	0	0
	(ii) In Other Deposit Accounts	0	0
	(iii) Money at call and short Notice	0	0
	<b>Total (I, ii and iii)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Grand Total (I and II)</b>	<b>653127</b>	<b>862071</b>
Schedule 8 - Investments		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Investment in India in		
	(i) Government Securities	1274899	1344547
	(ii) Other approved securites (IRFC Bond)	0	0
	(iii) Shares	0	0
	(iv) Debentures and Bonds	0	0
	(v) Subsidiaries and/or joint ventures	0	0
	(vi) Others ( to be specified)	0	0
	Share in other co.op Bank	101	101
	IRFC Bond	4880	4880
	<b>Total</b>	<b>1279880</b>	<b>1350428</b>
II	Investments outside india in		
	(i) Government Securities (including local authorities)	0	0
	(ii) Subsidiaries and/or Joint Ventures abroad	0	0
	(iii) Others Investment (to be specified)	0	0
	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Grand Total ( I and II)</b>	<b>1279880</b>	<b>1350428</b>
Schedule 9 - Advances		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
A	(i) Bills purchased and discounted	0	0
	(ii) Cash Credits, Overdrafts and loans repayable on demand	673331	692494
	(iii) Term loans	526883	651217
	<b>Total</b>	<b>1200214</b>	<b>1343711</b>
B	(i) Secured by tangible assets	0	0
	(ii) Covered by Bank/Government Guarantees	0	0
	(iii) Unsecured	0	0
	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

C.I	Advances in India		
	(i) Priority Sectors	1748859	2008645
	(ii) Public Sector	0	0
	(iii) Banks		
	(iv) Others	0	0
	<b>Total</b>	<b>1748859</b>	<b>2008645</b>
C.II	Advances Outside India		0
	(i) Due from banks	0	0
	(ii) Due from others	0	0
	(a) Bills purchased and discounted	0	0
	(b) Syndicated loans	0	0
	(c) Others	0	0
	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Grand Total ( C.I and II)</b>	<b>2949073</b>	<b>3352356</b>

Schedule 10 - Fixed Assets		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	<b>Premises</b>	<b>64847</b>	<b>58363</b>
	At cost as on 31st March of the preceding year	50142	64847
	Additions during the year	21911	0
	Deductions during the year	0	0
	Depreciation to date- 31.03.2022	7206	6484
II	<b>Other Fixed Assets (including furniture and fixtures)</b>	<b>29705</b>	<b>32350</b>
	At cost as on 31st March of the preceding year	18323	29705
	Additions during the year	16038	13243
	Deductions during the year	29	4699
	Depreciation	4627	5899
	<b>Total (I and II)</b>	<b>94552</b>	<b>90713</b>

Schedule 11 - Other Assets		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Inter-office adjustments (net)	50	0
II	Interest accrued	18727	20114
III	Tax paid in Advances/tax deducted at source	16000	18000
IV	stationery and stamps	184	170
V	Non-Banking assets acquired in satisfaction of claims	5116	0
VI	Others	134348	148355
	<b>Total</b>	<b>174425</b>	<b>186639</b>

Schedule 12 - Contingent Liabilities		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Claims against the bank not acknowledged as debts	0	0
II	Liability for Partly paid investments	0	0
III	Liability on account of outstanding forward exchange contracts	0	0
IV	Gurantees given on behalf of constituents	2159	2155
	(a) In India	2159	2155
	(b) Outside India	0	0
V	Acceptances, endorsements and other obligations	0	0
VI	Other items for which the bank is contingently liable	13914	15748
	<b>Total</b>	<b>18232</b>	<b>20058</b>



**Annexure I  
Form B**

**Form of Profit and Loss Account for the year ended on 31st March 2025** (000's Omitted)

		Schedule	As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Income			
	Interest earned	13	416783	474368
	Other Income	14	11092	11460
	<b>Total</b>		<b>427875</b>	<b>485828</b>
II	Expenditure			
	Interest expended	15	255704	311012
	Operating expenses	16	96425	99016
	Provisions and contingencies		30646	25300
	<b>Total</b>		<b>382775</b>	<b>435328</b>
III	Profit/Loss			
	Net Profit/Loss (-) for the year		45100	50500
	Profit/Loss (-) brought forward		1	0
	<b>Total</b>		<b>45101</b>	<b>50500</b>
IV	Appropriations			
	Transfer to statutory reserves		11275	
	Transfer to other reserves		18129	
	Transfer to Govrnment/Proposed dividend		15697	
	Balance carried over to balance sheet		0	

As per our report of even date

Schedule 13 - Interest Earned		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Interest/discount on advances/bills	302786	355094
II	Income on investments	113997	119274
III	Interest on balances with Reserve Bank of India and other inter bank funds	0	0
IV	Other	0	0
V	<b>Total</b>	<b>416783</b>	<b>474368</b>

Schedule 14 - Other Income		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Commission, exchange and brokerage	743	828
II	Profit on sale of investments	462	951
	Less: Loss on sale of investment	0	0
III	Profit on revaluation of investments	0	0
	Less: Loss on revaluation of investments	0	0
IV	Profit on sale of land, buildings and other assets	0	313
	Less: Loss on sale of land, buildings and other assets	0	0
V	Profit on exchange transactions	0	0
	Less: Loss on exchange transactions"		
VI	Income earned by way of dividends, etc. from subsidiaries/ companies and/or joint ventures abroad/in India"	0	0
VII	Miscellaneous Income	9887	9368
	<b>Total</b>	<b>11092</b>	<b>11460</b>

Note: Under items II to V loss figures shall be shown in brackets

Schedule 15- Interest Expended		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Interest on deposits	255704	311012
II	Interest on Reserve Bank of India/Inter Bank Borrowing	0	0
III	Other	0	0
	<b>Total</b>	<b>255704</b>	<b>311012</b>

Schedule 16- Operating Expenses		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Payment to and Provision for employees	61597	65559
II	Rent, Taxes and lighting	7360	7148
III	Printing and Stationery	1049	190
IV	Advertisement and publicity	470	436
V	Depreciation on banks property	5707	6870
VI	Directors Fee, allowance and expenses	262	281
VII	Auditors Fees and expenses	1712	1229
VIII	Law Charges	423	46
IX	Postages, Telegram, Telephone etc	627	853
X	Repairs and Maintenance	3002	2412
XI	Insurance	6161	6892
XII	Other expenditure	8055	7100
	<b>Total</b>	<b>96425</b>	<b>99016</b>

Schedule 17- Provisions and contingencies		As on 31.03.2024	As on 31.03.2025
I	Provisions and contingencies		
II	BDDR	13550	5021
III	CONTINGENT TECHNOLOGY	0	0
IV	Income Tax	17096	17729
V	Investment Depreciation Fund	0	0
VI	Standard Assets Provision	0	2550
VII	Staff gratuty	0	0
	<b>Total</b>	<b>30646</b>	<b>25300</b>





FORM NO. N-1.  
[See section 81 and rule 69 (3)]  
**INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT**

To,  
Hon. Members of  
**Lala Urban Co-operative Bank Limited, Narayangaon,**  
Fulsunder Super Market, Pune Nashik Highway, Narayangaon,  
Taluka-Junner, Dist.- Pune-410504

Ref.: - Appointment Letter Reference No. HO/Admin/302/2024-2025, Dated 11.11.2024

**Report on the Financial Statements as a Statutory Auditor**

1. We have audited the accompanying financial statements of the Lala Urban Co-operative Bank Limited, Narayangaon which comprise the Balance Sheet as at 31st March 2025 and the Statement of Profit and Loss for the year ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information incorporated in these financial statements of the Bank's head office along with its 14 Branches audited by us for the period 1st April 2024 to 31st March 2025.

**Management's Responsibility for the Financial Statements**

2. Management is responsible for the preparation of these financial statements in accordance with Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960, Banking Regulation Act, 1949 (A.A.C.S.) and RBI Guidelines. This responsibility includes the design, implementation, and maintenance of internal control relevant to the preparation of the financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

**Auditor's Responsibility**

3. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the applicable Standards by The Institute of Chartered Accountants of India and under the MCS Act / BR Act / RBI guidelines. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement, whether due to fraud or error.
4. An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Bank's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.
5. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide basis for our audit opinion.

**Emphasis of Matter**

Without qualifying our opinion, we draw attention to the under:

The bank has not complied with/made disclosures in accordance with the undernoted Mandatory Accounting Standards (AS) issued by the Institute of Chartered Accountants of India.



- a. AS-3 Cash Flow Statement
- b. AS-17 Segment Reporting
- c. AS-20 Earnings per Share

#### Opinion

6. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for the effects of the matter described in the basis for qualified opinion and subject to our detailed audit report of even date, the said accounts together with the notes there on give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 (A.A.C.S.) as well as the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960, the Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961, and any other applicable Acts, and or circulars issued by the Registrar, in the manner so required for the bank and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India:
- i. in the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Bank as at 31st March, 2025;
  - ii. in the case of the Statement of profit and loss of the profit/loss for the year ended on that date; and

#### Report on Other Legal and Regulatory Matters

7. The Balance Sheet and the Profit and Loss Account have been drawn up in accordance with the provisions of Section 29 of the Banking Regulation Act, 1949 read with provisions of the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 & Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961.
8. Subject to the limitations of the audit indicated in above paragraph we report that:
- (a) We have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit and have found them to be satisfactory.
  - (b) The transactions of the Bank, which have come to our notice, have been within the powers of the Bank.
  - (c) The returns received from the offices and branches of the Bank have been found adequate for the purposes of our audit.
9. In our opinion, the Balance Sheet and Profit and Loss Account comply with applicable Accounting Standards.
10. We further report that:
- (i) The Balance Sheet and Profit and Loss Account dealt with by this report are in agreement with the books of account and the returns.
  - (ii) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Bank so far as appears from our examination of those books.
  - (iii) The reports on the accounts of the branches audited by us have been dealt with in preparing our report in the manner considered necessary by us.
  - (iv) For the year 2024-2025 under audit, the bank has been awarded "A" classification.

For M/s. LAHOTI KASAT AND CO.  
Chartered Accountants  
FRN 105509W



**CAROHIT KASAT**  
Partner  
M.No.151410  
UDIN: 25151410BMKVJ5404  
Place: Narayangaon  
Date: 17/06/2025



**Significant Accounting Policies and Notes forming part of the Profit and Loss Account and Balance Sheet as on even date for the year ended 31st March 2025.**

**SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:**

**1. Accounting Convention :**

The financial statements of the Bank have been prepared in accordance with the generally accepted accounting principles in India. The Bank has prepared these financial statements to comply in all material respects with the accounting standards issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI), to the extent applicable, and applicable statutory provisions under the Banking Regulation Act, 1949 & Maharashtra State Cooperative Societies Act, 1960. The financial statements have been prepared following the going concern concept on an accrual basis under the historical cost convention, which is carried at revalued amount. The accounting policies adopted in the current year are consistent with those of previous year, except of change in accounting policy as explained in notes forming part of Accounts.

**2. Use Of Estimates:**

The presentation of financial statements, are in conformity with generally accepted accounting principles, requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities, revenue and expenses and disclosure of contingent liabilities at the end of the reporting period. Although these estimates are based on management's best knowledge of current event and actions, uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes requiring a material adjustment to the carrying amounts of assets or liabilities in the future periods.

**3. Investments :**

- 3.1 Investments other than in those held against Term Deposits with Banks / Institutions / Mutual Fund and shares of Co-op Institutions are classified into "Held for Trading" (HFT), "Available for Sale" (AFS), and "Held To Maturity" (HTM) categories has classified by bank in accordance with Reserve Bank of India (RBI) guidelines on Classification and Valuation of investments for Primary (Urban) Co-operative Banks.
- 3.2 Investments under Held to Maturity category are carried at Book Value. The premium paid, if any, on the investments under this category is amortized over the residual life of the security.
- 3.3 Investments under Available for Sale category are valued at lower of Cost or Market Value. Net depreciation, if any under each classification has been provided for, net appreciation, if any, has been ignored. Investments under AFS category are valued script wise.
- 3.4 Market Value, where market quotes are not available, is determined on the basis of the "Yield to Maturity" (YTM) method as indicated by Primary Dealers Association of India (PDAI) jointly with the Fixed Income and Money Market Derivatives Association of India. Appreciation / Depreciation are aggregated for each class of securities and net depreciation in aggregate for each category as per RBI guidelines is charged to Profit and Loss Account. Net appreciation, if any, is ignored.
- 3.5 The Bank is not holding any investments under Held for trading category.
- 3.6 Bank has amortized premium on Govt. Securities investment scrip wise.
- 3.7 Bank has followed the accounting system in respect of interest paid on government securities on partly paid interest to interest receivable account instead of profit and loss account and as and when interest is received from government securities is credited to interest receivable account.

**4. Advances:**

- 4.1 The classification of advances into Standard, Sub-standard, Doubtful and Loss assets as well as



provisioning on Standard Advances and Non-Performing Advances has been arrived at in accordance with the Income Recognition, Assets Classification and Provisioning Norms prescribed by the Reserve Bank of India from time to time.

- 4.2 In addition to this, a general provision on standard assets has been made @0.40% of the outstanding amount on a portfolio basis except in the case of direct advances to agricultural and SME sector which has been @0.25%, and advances to Commercial Real Estate @1%.
- 4.3 The unrealized interest in respect of advances classified as Non-Performing Assets is disclosed as "Overdue Interest Reserve" as per Reserve Bank of India directives.
- 4.4 Bank has given remission for borrower in respect of interest by crediting the amount of interest to respective borrower and debited to the interest received account in some case.
- 4.5 Bank has not framed the OTS policy and approved by board.

## 5. Fixed Assets And Depreciation:

- 5.1 Fixed assets are stated at cost, net of accumulated depreciation & accumulated impairment loss, if any. The cost comprises purchase price, borrowing costs if capitalization criteria are met and directly attributable cost of bringing the asset to its working condition for the intended use.
- 5.2 Subsequent expenditure related to an item of fixed asset is added to its book value only if it increases the future benefits from existing asset beyond its previously assessed standard of performance. All other expenses on existing assets, including day to day repair and maintenance expenditure are charged to the Statement of Profit and Loss for the period during which such expenses are incurred.
- 5.3 Gains or losses from recognition of fixed assets are not measured.
- 5.4 Depreciation on fixed assets is calculated on WDV method using the rates arrived at the based on the useful life estimated by the management or those prescribed by RBI. Bank has used following rates to provide depreciation.

Particulars	Method of Depreciation	Rate of Depreciation
Buildings	WDV	10.00%
Computer	SLM	33.33%
Library Books	WDV	10.00%
Furniture & Fixtures	WDV	10.00%
Machinery	WDV	15.00%
Lockers	WDV	10.00%

- 5.5 Depreciation on fixed assets purchased during the year is charged for the entire year if the asset is purchased and retained for 180 days or more; otherwise it is charged at 50% of the normal rate. No depreciation is charged on fixed assets sold during the year.
- 5.6 The cost of software systems is capitalized as intangible assets. The same is depreciated over the estimated life of the assets limited to three years.
- 5.7 Proper fixed assets registered were not maintained at each branch and HO with proper authority.

## 6. Revenue Recognition :

- 6.1 Income is accounted on accrual basis. However, Income from non-performing assets is recognized to the extent realized, as per the directives issued by RBI.



- 6.2 Interest on Government securities and other fixed income securities is recognized on accrual basis.
- 6.3 Bank has accounted commission on Bank Guarantees & locker rent on Cash basis as and when issued by bank.
- 6.4 Dividend income is accounted on cash basis when the right to receive payment is established.

## 7. Deposit for Services:

The Deposit for Services like Telephone, Telex, Electricity, etc. paid to the concerned authorities is capitalized in the year in which the relevant service connection is installed.

## 8. Employee Benefits:

- 8.1 Contribution to Provident Fund which is a defined contribution retirement plan is made monthly at a predetermined rate to the Provident Fund Authorities and is debited to the Statement of Profit and Loss on accrual basis.
- 8.2 The Bank has made actual provision for leave encashment.
- 8.3 The Bank makes annual contribution to Gratuity Funds administered by Life Insurance Corporation of India, which is considered as defined benefit plan. The present value of the defined benefit is measured using the 'Projected Unit Credit method'. Actuarial gain and losses are not recognized in the Statement of Profit and Loss. Amount of contribution, computed by the insurers is paid by the bank and charged to Statement of Profit and Loss. No additional liability is anticipated under the scheme administered by the Insurance Companies.

## 9. Taxes on Income:

- 9.1 The income tax provision comprises of current tax only. Current tax is the amount of tax payable in respect of income for the year. In accordance with the Accounting Standard-22 accounting for taxes on income issued by the Institute of Chartered Accountants of India, deferred tax liability or asset not accounted by the bank.
- 9.2 Provision for Current Tax is made on the basis of estimated taxable income for the year in accordance with the provisions of Income Tax Act, 1961, and rules framed there under.
- 9.3 Tax Paid by the bank during the year is shown separately as advance tax paid & provision for income tax show as provision was not shown under the head 'Provisions'.

## 10. Segment Reporting:

In accordance with the guidelines issued by RBI, Bank has not adopted Segment Reporting as under:

- 10.1 Treasury includes all investment portfolio, profit/loss on sale of investments, profit/loss on foreign exchange transactions, equities and money market operations. The expenses of this segment consist of interest expenses on funds borrowed from external sources as well as internal sources and depreciation/ amortization of premium on Held to Maturity category investments.
- 10.2 Other Banking Operations include all other operations not covered under Treasury operations.

## 11. Lease Payments:

Operating lease payments are recognized as an expense in the Profit & Loss account on actual payment. The details of the rent agreement were given in part A.



## 12. Impairment of Assets:

Since the bank has not ascertained that there material impairment of any of its assets, no provision on account of impairment of assets is required to be made.

## 13. Provisions, contingent liabilities and contingent assets :

A provision is recognized when the Bank has a present obligation as a result of past event where it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions are not discounted to its present value and are determined based on best estimate required to settle the obligation at the Balance Sheet date. These are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to reflect the current best estimates.

A disclosure of contingent liability is made when there is:

- a) A possible obligation arising from a past event, the existence of which will be  
Confirmed by occurrence or nonoccurrence of one or more uncertain future events not within the control of the Bank; or
- b) A present obligation arising from a past event which is not recognized as it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount of the obligation cannot be made. When there is a possible or a present obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is remote, no provision or disclosure is made.

Contingent assets are not recognized in the financial statements. However, contingent assets are assessed continually.



**NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS  
 FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2025**

**1. Investments:**

- During the year, Bank has sold securities held under AFS category.
- The profit of Rs. 9.50 Lakhs on the sale of Investments has been credited to Profit & Loss A/c in accordance with RBI guidelines.
- Fixed Deposits with other Banks include deposits aggregating to Rs Nil Lacs lodged as margin money to secure overdraft limits in respect of correspondent business.
- Profit and Loss on sale of investment is accounted for in the Profit & Loss account considering the original cost of acquisition.

**2. Fixed Assets & Depreciation: AS 6 & AS 10**

- The Bank has accounted and made disclosure of gross and net block of fixed assets and depreciation in accordance with AS 6 and AS 10 issued by ICAI.
- Gains or losses from de-recognition of fixed assets are not measured.
- Machinery & Equipment includes some components of computers, depreciation charged at appropriate rate on these components.
- Depreciation of Rs Nil on account of revaluation of ownership premises has been provided during the year and an equivalent amount is debited to Revaluation Reserve.

**3. Prior Period Items: AS 5**

- There is no item of previous period to report for the year 2024-25.

**4. Employment Benefit: AS 15**

- Bank has contributed Rs-52.82 Lacs towards Provident Fund.
- Bank has adopted only LIC group gratuity scheme to comply with AS-15 Employee benefits issued by ICAI. LIC conveys premium on actuarial basis.
- Bank has accounted and paid premium of Group Gratuity scheme of Rs. 16.37 Lacs— where as Bank has paid Rs. 13.65 Lacs - towards the leave encashment premium.

**5. Cash Flow statement: AS 3**

As per the Accounting Standard 3, the bank is required to prepare the Cash flow statement. However bank has not prepared the same. Thus AS 3 is not complied with by the bank.

**6. Segment reporting: AS 17**

As per the Accounting Standard 17, the Bank is operating in Retail Banking & Investment. Bank has not prepared the Segment reporting. Thus AS 17 is not complied with by the bank.

**7. Related Party Disclosures: AS 18**

The Bank is a co-operative society under the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and there are no Related Parties requiring a disclosure under Accounting Standard 18 issued by the Institute of Chartered Accountants of India other than Key Management Personnel the Shri D.N. Suram is the CEO of the Bank. However in terms of RBI circular dated March 29, 2003, CEO being a single party coming under the category, no further details therein need to be disclosed.

**8. Deferred Tax – AS 22**

Deferred Tax asset or liability not recognized by the bank. Thus AS 22 is not complied with by the bank.

**9. Computer Software (AS 26 Intangible fixed assets):**

The fixed asset block for "Computers & peripherals" includes Computer Software was not maintained by bank. The details of which should made are as follows:



Rs. In Lacs)	
Particulars	31.03.2025
Gross Block Opening Balance	43.79
Add: Additions during the year	62.15
Less: Depreciation	30.56
Less: Sold	0.00
Total Gross Block Closing Balance	43.81
Net Closing Balance	75.38

Computer software is amortized @ 33.33% on written down value method.

#### 10. Impairment of Assets: AS 28

There is no material impairment of any of assets in the opinion of the Bank and as such no provision under AS 28 issued by ICAI is required. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets: AS 29

a. Contingent Liabilities on account of Bank Guarantees, Letters of Credit, are as follows:

Rs. In Lacs)	
Particulars	31.03.2025
Bank Guarantees	21.55
DEAF amount to RBI	157.48
Claim towards Income Tax demand	-
Total	179.03

#### 11. Revaluation of Premises

bank has not done revaluation of premises in FY 2024-25.

#### 12. Internal Audit

Quarterly internal audit of all branches, HO & Investment audit at Head Office is made by Chartered Accountants appointed by the bank. All such audits are completed up to 31.03.2025 & bank has received all the reports accordingly.

#### 13. Penalties for disclosure

During the year 2024-25 there was no penalty imposed by RBI.

14. Supplier/Service providers covered under Micro, Small, and Medium Enterprises Development Act 2006 has not furnished the information regarding filing of necessary memorandum with the appropriate authority. Therefore, information relating to cases of delays in payments to Micro and Small Enterprise or of interest payments due to delays in such payments, could not be given.

15. Previous year's figures are regrouped or rearranged wherever necessary to conform to the presentation of the current year.



**DISCLOSURE AS PER RBI GUIDELINES**

(as per Circular dated UBD.CO.BPD (PCB) Cir. No.52/12.05.001/2023-14 dtd.25/03/2014)

No.	Particulars	As on 31.03.2025	As on 31.03.2024
1	Movement of CRAR		
a	Capital Tier 1	3987.72	3289.10
b	Capital Tier 2	892.73	663.52
c	Total of Tier 1 and Tier 2 Capital	4880.45	3952.62
d	Total Risk Weighted Assets	32172.38	28116.40
e	Capital to Risk Assets Ratio	15.17%	14.06%
2	Investments		
a	Book Value	13454.47	12748.99
b	Face Value	13450.00	12604.92
c	Market Value	13492.88	12750.00
3	Advances Against	4485.34	3261.67
a	Real Estate	2056.25	1306.82
b	Construction business	0.00	0.00
c	Housing	2429.09	1955.86
4	Advance against Shares & Debentures	NIL	NIL
5	Advances to Directors, Their relatives, companies firms in which they are interested:	NIL	NIL
a	Fund-based Against FDR Only		
i	Outstanding at the beginning of the year	0.00	0.00
ii	Additions during the year*	0.00	0.00
iii	Recovery during the year	0.00	0.00
iv	Outstanding at the end of the year		
b	Non-fund based (Guarantees, L/Cs etc.)	21.55	21.59
	*Amount pertains to loans sanctioned to Staff Directors and loans sanctioned to Director against Term Deposits, Stock & Debtors, Property, Plant & Machinery	NIL	NIL
6	Average Cost of Deposits	6.66	6.14
7	NPAs		
a	Gross NPAs	1344.15	1215.00
b	Net NPAs	0.00	0.00
8	Movement In NPAs		
I	Gross NPAs		
a	Opening Balance	1215.00	1148.48
b	Additions during the year	673.76	279.72
c	Less : Closed / Recovered / Written Off	544.61	213.20
d	Closing Balance	1344.15	1215.00
II	Net NPAs		
a	At the beginning of the year	0.00	0.00
b	at the end of the year	0.00	0.00
9	Profitability :		
a	Interest income as a percentage of avg. working funds	8.14%	8.32%
b	Non- Interest income as a percentage of avg. working Funds	0.26%	0.22%
c	Operating profit as a percentage of avg. working funds	1.40%	1.51%



No.	Particulars	As on 31.03.2025	As on 31.03.2024
d	Return on Avg. Assets	0.93%	1.03%
e	Business( Deposits + Advances) Per employees	901.77	748.68
f	Profit per employee (Rs in Lacs)	5.43	4.60
10	Provision made towards:	1591.14	
a	Provision on NPAs	286.86	1540.92
b	Depreciation in Investments		286.86
11	Movement in Provisions against Advances:		
a	Towards Bad and Doubtful Debt Reserve		
	Opening Balance	1540.92	1327.42
	Provisions during the year	50.22	213.50
	Less : Closed / Recovered / Written Off	0.00	0.00
	Closing Balance	1591.14	1540.92
b	Towards Contingent provision against Standard Assets		
	Opening Balance	140.00	140.00
	Additions during the year	25.50	0.00
	Less written back	0.00	0.00
	Closing Balance	165.50	140.00
12	Movement in Provisions against Investment		
a	Provision for Investment Fluctuation Fund		
	Opening Balance	275.40	262.50
	Additions during the year	15.28	12.90
	Less written back	0.00	0.00
	Closing Balance	290.68	275.40
b	Provision for Investment Depreciation Reserve		
	Opening Balance	286.66	286.86
	Additions / Transfer during the year	0.00	0.00
	Less written back		
	Closing Balance	286.86	286.86
13	a Foreign Currency Assets	NIL	NIL
	b Foreign Currency Liabilities	NIL	NIL
14	DICGC premium paid up to	61.68	53.03
15	Penalty Imposed by RBI	NIL	NIL
16	Restructured Accounts		
	No of Accounts	NIL	NIL
	Amount		
17	Fixed Assets – Valuation / Revaluation	87.38	97.10
	Book Value	496.25	551.38
	Fixed Assets Revaluation		
18	The Depositor Education & Awareness Fund Scheme		
	Opening Balance of Amounts transferred to DEAF	139.13	129.36
	Add: Amounts transferred to DEAF during the year	33.62	18.79
	Less : Amounts reimbursed by DEAF towards Claim	15.27	9.02
	Closing Balance of Amounts transferred to DEAF	157.48	139.13



### Composition of Non SLR Investments

(Rs.in Lakhs)

No.	Issuer	Amount	Extent of below Investment grade Securities	Extent of Unread Securities	Extent of Unread Securities
1	2	3	4	5	6
1	PSUs	48.80	0	0	0
2	FIs				
3	Nationalized Banks	401.92	0	0	0
4	Other	3435.12	0	0	0
5	Provision Held towards				
6	Depreciation				
	<b>Total</b>	<b>3885.84</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Non Performing Non SLR Investments

Particulars	Particulars
Opening Balance	0
Additions during the year since 1st April	0
Reductions during the above period	0
Closing Balance	0
Total Provision held	0

**For M/s. LAHOTI KASAT AND CO.**

Chartered Accountants

FRN 105509W

**CA ROHIT KASAT**

Partner

M.No.151410

UDIN: 25151410BMKVJ5404

Place: Narayangaon

Date: 17/06/2025



**DISCLOSURE AS PER RBI GUIDELINES**

(As per RBI Circular RBI/DOR/2021-22/83 DOR.ACC.REC.No.45/21.04.018/2021-22  
 updated on 15-11-2021 and lastly updated on 01-04-2024)

**1. Regulatory Capital**

a) Composition of Regulatory Capital

(Rs. in Crore)

Sr.No.	Particulars	31.03.2025	31.03.2024
i)	Paid Up Share Capital and reserves ( net of deductions, if any)	39.88	32.89
ii)	Other Tire 1 Capital	0.00	0.00
iii)	Tire 1 Capital (i+ii)	39.88	32.89
iv)	Tire 2 Capital	8.93	6.64
v)	Total Capital ( Tire 1+ Tire2)	48.81	39.53
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	321.72	281.16
vii)	Paid Up Share capital and reserves as percentage of RWAs	12.39%	11.70%
Viii)	Tire 1 Ratio (Tire 1 capital as a percentage of RWAs)	12.39%	11.70%
ix)	Tire 2 Ratio (Tire 2 capital as a percentage of RWAs)	2.78%	2.36%
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs.)	15.17%	14.06%
xi)	Amount of paid-up equity capital raised during the year	10.64%	9.62%
xii)	Amount of non-equity Tier I Capital raised during the year of Which	Nil	Nil
	a) Perpetual Cumulative Preference Shares		
	b) Redeemable Non-Cumulative Preference Shares		
xiii)	Amount of Tier 2 Capital raised during the year of Which	Nil	Nil
	a) Perpetual Cumulative Preference Shares		
	b) Redeemable Non-Cumulative Preference Shares		

b) Draw down from Reserves – There is no draw down the reserves during the current Financial year.

**2) Assets Liabilities Management -**

a) Maturity Pattern of Certain items of Assets and Liabilities

(Rs. in Crore)

	Day-1	2-7 Days	8-14 Days	15-28 Days	29-90 Days	> 3 Month to < 6 Month	> 6 Month to < 12 Month	> 1 Years to < 3 Years	> 3 Years to < 5 Years	> 5 Years	Total
Deposits	0.56	2.84	21.75	6.83	32.87	90.79	148.46	192.18	6.03	1.10	503.41
Advances	2.50	0.45	1.21	3.49	6.06	5.88	30.53	88.58	73.90	122.63	335.23
Investments	0.00	12.10	10.00	8.00	26.93	8.55	7.98	96.41	0.00	9.90	179.87
Borrowing	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Foreign Currency assets	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Foreign Currency liabilities	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



### 3. Investments –

#### a) Composition of Investments Portfolio

##### i) As at 31.03.2025

	Investments in India						
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/ or joint ventures	Others (FDR)	Total investments in India
<b>Held to Maturity</b>							
Gross	89.95	0.00	0.01	0.00	0.00	0.00	89.95
Less: Provision for non-performing investments (NPI)	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	89.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	89.95
<b>Available for Sale</b>							
Gross	44.59	0.00	0.00	0.49	0.00	44.83	89.91
Less: Provision for depreciation and NPI	2.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.87
Net	41.72	0.00	0.00	0.49	0.00	44.83	87.04
<b>Held for Trading</b>							
Gross	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total Investments</b>	134.54	0.00	0.01	0.49	0.00	44.83	179.87
Less: Provision for non-performing investments	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	2.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.87
Net	131.67	0.00	0.01	0.49	0.00	44.83	177.00

##### i) As at 31.03.2024

	Investments in India						
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/ or joint ventures	Others (FDR)	Total investments in India
<b>Held to Maturity</b>							
Gross	89.97	0.00	0.01	0.00	0.00	0.00	89.98
Less: Provision for non-performing investments (NPI)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	89.97	0.00	0.01	0.00	0.00	0.00	89.98
<b>Available for Sale</b>							
Gross	37.52	0.00	0.00	0.49	0.00	38.37	76.38
Less: Provision for depreciation and NPI	2.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.87
Net	34.65	0.00	0.00	0.49	0.00	38.37	73.50
<b>Held for Trading</b>							
Gross	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Net	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total Investments</b>	127.49	0.00	0.01	0.49	0.00	38.37	166.36
Less: Provision for non-performing investments	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	2.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.87
Net	124.62	0.00	0.01	0.49	0.00	38.37	163.49



**b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve**

(Rs. in Crore)

Particulars	31.03.2025	31.03.2024
i) Movement of provisions held towards depreciation on investments		
a) Opening balance	2.87	2.87
b) Add: Provisions made during the year	0.00	0.00
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year	0.00	0.00
d) Closing balance	2.87	2.87
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve		
a) Opening balance	2.75	2.63
b) Add: Amount transferred during the year	0.13	0.12
c) Less: Drawdown	0.00	0.00
d) Closing balance	2.91	2.75
iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments 19 in AFS and HFT/Current category	44.59 (AFS Amt) 6.53%	37.52 (AFS Amt) 7.33%

**c) Sale and transfers to/from HTM category/ Permanent category –  
 During the Audit period, The bank had not shifted HTM Security to AFS Security.**

**d) Non-SLR investment portfolio**

i) Non-performing non-SLR investments –

(Rs. in Crore)

Sr.No.	Particulars	31.03.2025	31.03.2024
a)	Opening balance	0.00	0.00
b)	Additions during the year since 1st April	0.00	0.00
c)	Reductions during the above period	0.00	0.00
d)	Closing balance	0.00	0.00
e)	Total provisions held	0.00	0.00

ii) Issuer composition of non-SLR investments

(Rs. in Crore)

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated' Securities		Extent of 'Unlisted' Securities	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		31.03.25	31.03.24	31.03.25	31.03.24	31.03.25	31.03.24	31.03.25	31.03.24	31.03.25	31.03.24
a)	PSUs	0.49	0.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b)	FIs			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c)	Banks	44.83	38.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d)	Private Corporate			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e)	Subsidiaries/ Joint Ventures			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
f)	Others Share	0.01	0.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
g)	Provision held towards depreciation	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Total	45.33	38.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**e. Summarized Position of the Banks Investment.**

(Rs. in Crore)

Type of Securities	As on 31.03.2025			As on 31.03.2024		
	Face Value	Book Value	Market Value	Face Value	Book Value	Market Value
Govt. Security	134.50	134.54	134.93	127.50	127.49	126.05
Deposits with other Bank	44.83	44.83		38.37	38.37	
PSUs	0.50	0.49	0.51	0.50	0.49	0.51
Shares	0.01	0.01		0.01	0.01	
Total	179.84	179.87		166.38	166.36	

**f) Repo Transactions (in face value terms)/TREPS –**

- i) Not applicable as no Transaction in REPO/TREPS during 2024-2025.  
 ii) Not applicable as no Transaction in REPO/TREPS during 2023-2024.

**4. Asset quality**

- a) Classification of advances and provisions held –  
 i) As on 31.03.2025

(Rs. in Crore)

	Standard	Non- Performing				Total
	Total Standard Advance	Sub-Standard	Doubtful	Loss	Total Performing Advances	
<b>Gross Standard Advances and NPAs</b>						
Opening Balance	282.75	2.80	9.35	0.00	12.15	294.90
Add: Additions during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	12.56	
Less: Reductions during the year*	xxx	xxx	xxx	xxx	11.27	
Closing balance	321.79	3.00	10.44	0.00	13.44	335.23
*Reductions in Gross NPAs due to:						
i) Up gradation					8.83	
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)					2.61	
iii) Technical/ Prudential Write-offs	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
iv) Write-offs other than those under (iii) above	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Provisions (excluding Floating Provisions)</b>						
Opening balance of provisions held	1.40	0.51	11.21	0.00	11.72	
Add: Fresh provisions made during the year	0.25	0.00	0.50	0.00	0.50	
Add: Excess provision					3.69	
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans	0.00	0.00	0.00	0.0	0.00	
Closing balance of provisions held	1.65	0.51	11.71	0.00	15.91	15.91
<b>Net NPAs</b>						
Opening Balance	xxx	xxx	xxx	xxx	0.00	
Add: Fresh additions during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	0.00	
Less: Reductions during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	0.00	
Closing Balance	xxx	xxx	xxx	xxx	0.00	



	Standard	Non- Performing				Total
	Total Standard Advance	Sub-Standard	Doubtful	Loss	Total Performing Advances	
<b>Floating Provisions</b>						
Opening Balance	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Add: Additional provisions made during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Less: Amount drawn down <sup>26</sup> during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Closing balance of floating provisions	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
<b>Technical write-offs and the recoveries made thereon</b>						
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Closing balance	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx

ii) As on 31.03.2024

(Rs. in Crore)

	Standard	Non- Performing				Total
	Total Standard Advance	Sub-Standard	Doubtful	Loss	Total Performing Advances	
<b>Gross Standard Advances and NPAs</b>						
Opening Balance	236.92	0.79	10.69	0.00	11.48	248.40
Add: Additions during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	5.83	
Less: Reductions during the year*	xxx	xxx	xxx	xxx	5.16	
Closing balance	282.75	2.80	9.35	0.00	12.15	294.90
*Reductions in Gross NPAs due to:						
i) Up gradation					4.85	
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)					2.71	
iii) Technical/ Prudential <sup>24</sup> Write-offs	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
iv) Write-offs other than those under (iii) above	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>Provisions (excluding Floating Provisions)</b>						
Opening balance of provisions held	1.40	0.51	11.21	0.00	11.72	
Add: Fresh provisions made during the year	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Add : Excess Provision					1.55	
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Closing balance of provisions held	1.40	0.51	11.21	0.00	13.27	
<b>Net NPAs<sup>25</sup></b>	xxx	xxx	xxx	xxx	0.00	
Opening Balance	xxx	xxx	xxx	xxx	0.00	
Add: Fresh additions during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	0.00	
Less: Reductions during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	0.00	
Closing Balance						



	Standard	Non- Performing				Total
	Total Standard Advance	Sub-Standard	Doubtful	Loss	Total Performing Advances	
<b>Floating Provisions</b>						
Opening Balance	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Add: Additional provisions made during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Less: Amount drawn down <sup>26</sup> during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Closing balance of floating provisions	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
<b>Technical write-offs and the recoveries made thereon</b>						
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx
Closing balance	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx	xxx

Ratio (in per cent)	As on 31.03.2025	As on 31.03.2024
Gross NPA to Gross Advances	4.01%	126.05
Net NPA to Net Advances	0.00%	
Provision coverage ratio	118.37%	0.51

**b) Sector-wise Advances and Gross NPAs.**

(Rs. in Crore)

Sr. No.	Particulars	2024-2025			2023-2024		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i)	<b>Priority Sector</b>						
a)	Agriculture and allied activities	21.33	1.38	0.41%	22.57	1.50	0.51%
b)	Advances to industries sector eligible as priority sector lending	150.27	3.96	1.18%	122.26	2.61	0.89%
c)	Services	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d)	Personal loans and others	29.26	1.28	0.38%	30.05	1.25	0.42%
	Subtotal (i)	200.86	6.62	1.97%	174.88	5.36	1.82%
ii)	<b>Non-priority Sector</b>						
a)	Agriculture and allied activities	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b)	Industry	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c)	Services	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
d)	Personal loans	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e)	Real estate	7.76	0.46	0.14%	3.23	0.46	0.15%
f)	All other	126.61	6.36	1.90%	116.79	6.33	2.15%
	Sub-total (ii)	134.37	6.82	2.04%	120.02	6.79	2.30%
	<b>Total (I + ii)</b>	<b>335.23</b>	<b>13.44</b>	<b>4.01%</b>	<b>294.90</b>	<b>12.15</b>	<b>4.12%</b>



**c) Overseas assets, NPAs and revenue -**

Bank does not have any overseas assets,  
 NPAs and Revenue during the Previous Financial year and Current Financial year.

**d) Particulars of resolution plan and restructuring**

		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)		Total	
		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Standard	Number of borrowers										
	Gross Amount (₹ crore)										
	Provision held (₹ crore)										
Sub-standard	Number of borrowers										
	Gross Amount (₹ crore)										
	Provision held (₹ crore)										
Doubtful	Number of borrowers										
	Gross Amount (₹ crore)										
	Provision held (₹ crore)										
Total	Number of borrowers										
	Gross Amount (₹ crore)										
	Provision held (₹ crore)										

**e) Divergence in asset classification and provisioning - NIL**

(Rs. in Crore)

Sr.No.	Particulars	Amount
1.	Gross NPAs as on March 31, 20XX* as reported by the bank	
2.	Gross NPAs as on March 31, 20XX as assessed by Reserve Bank of India	
3.	Divergence in Gross NPAs (2-1)	
4.	Net NPAs as on March 31, 20XX as reported by the bank	
5.	Net NPAs as on March 31, 20XX as assessed by Reserve Bank of India	
6.	Divergence in Net NPAs (5-4)	
7.	Provisions for NPAs as on March 31, 20XX as reported by the bank	
8.	Provisions for NPAs as on March 31, 20XX as assessed by Reserve Bank of India	
9.	Divergence in provisioning (8-7)	
10.	Reported Profit before Provisions and Contingencies for the year ended March 31, 20XX	
11.	Reported Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 20XX	
12.	Adjusted (notional) Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 20XX after considering the divergence in provisioning	

**F) Disclosure of transfer of loan exposures -** Bank has not sold financial assets to Assets Reconstruction Companies during current year or previous years. Hence disclosure is not required.

**g) Fraud Accounts -**

	Current Year	Previous Year
Number of frauds reported	0	0
Amount involved in fraud (₹ crore)	0	0
Amount of provision made for such frauds (₹ crore)	0	0
Amount of Unamortized provision debited from 'other reserves' as at the end of the year (₹ crore)	0	0



## h) Disclosure under Resolution Framework for COVID-19-related Stress

As on 31.03.2025

(Rs. in Crore)

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan – Position as at the end of the previous half-year (A)	Of (A), aggregate debt that slipped in to NPA during the half- year	Of (A) amount written off during the half-year	Of (A) amount paid by the borrowers during the half- year	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan – Position as at the end of this half-year
Personal Loans					
Corporate persons*					
Of which MSMEs					
Others					
Total					

## 5. Exposures

### a) Exposure to real estate sector

(Rs. in Crore)

Category	31.03.2025	31.03.2024
i) Direct exposure		
a) Residential Mortgages Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits	21.60	19.56
b) Commercial Real Estate – Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	20.56	13.05
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures – i. Residential ii. Commercial Real Estate iii) Indirect Exposure Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.	0.00	0.00
Total Exposure to Real Estate Sector	42.16	32.61

### b) Exposure to capital market -

Bank does not have exposure to capital market current year and previous year. Hence disclosure is not required.



**c) Risk Category wise country exposure -**

Bank dose not have exposure to country risk in Current year and previous year.  
 Hence disclosure is not require.

**d) Unsecured advances -**

(Rs. in Crore)

Particulars	31.03.2025	31.03.2024
Total unsecured advances of the bank	0.00	0.00
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	0.00	0.00
Estimated value of such intangible securities	0.00	0.00

**e) Factoring exposures -**

Bank dose not have factoring exposure and hence disclosure is not required.

**d) Unhedged foreign currency exposure –**

Bank dose not have unhedged foreign currency exposure and hence disclosure is not required.

**6. Concentration of deposits, advances, exposures and NPAs**

**a) Concentration of deposits**

(Rs. in Crore)

Particulars	31.03.2025	31.03.2024
Total deposits of the twenty largest depositors	130.92	102.18
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	26%	23.44%

**b) Concentration of advances\***

(Rs. in Crore)

Particulars	31.03.2025	31.03.2024
Total advances to the twenty largest borrowers	51.34	39.76
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	15.31%	13.48%

**c) Concentration of exposures\*\***

(Rs. in Crore)

Particulars	31.03.2025	31.03.2024
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	58.37	44.53
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers	17.41%	15.10%

**d) Concentration of NPAs**

(Rs. in Crore)

Particulars	31.03.2025	31.03.2024
Total Exposure to the top twenty NPA accounts	9.32	8.05
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs.	69.35%	66.25%

**7. Derivatives -**

Bank have not entered into any transaction in derivatives and previous year and hence disclosure is not required.

**8. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)**

The details of amount transferred to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund) is disclosed in contingent liabilities.



(Rs. in Crore)

Sr.No	Particulars	31.03.2025	31.03.2024
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	1.39	1.29
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	0.34	0.19
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	0.15	0.09
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	1.58	1.39
Banks shall specify here that the closing balance of the amount transferred to DEA Fund, as disclosed above, are also included under 'Schedule 12 - Contingent Liabilities - Other items for which the bank is contingently liable' or 'Contingent Liabilities - Others,' as the case may be.			

## 9. Disclosure of complaints

a) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman

(Rs. in Crore)

Sr.No	Particulars	31.03.2025	31.03.2024
	Complaints received by the bank from its customers		
1.	Number of complaints pending at beginning of the year		
2.	Number of complaints received during the year		
3.	Number of complaints disposed during the year		
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank		
	Number of complaints pending at the end of the year		
4.	Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman		
5.	Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman		
5.1.	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman		
5.2	Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman		
6.	5.3 Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)		
Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.			

### a) Top five grounds of complaints received by the bank from customers

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
	31.03.2025				
Ground - 1	Nil				
Ground - 2					
Ground - 3					
Ground - 4					
Ground - 5					
Others					
Total					



	31.03.2024				
Ground - 1	Nil				
Ground - 2					
Ground - 3					
Ground - 4					
Ground - 5					
Others					
<b>Total</b>					

#### 10. Disclosure of penalties imposed by the Reserve Bank of India -

No penalty has been imposed by Reserve Bank of India and other Banking regulatory bodies during the current/previous year.

#### 11. Other Disclosures

##### a) Business Ratio -

Particulars	31.03.2025	31.03.2024
i) Interest Income as a percentage to Working Funds	8.18%	8.32%
i) Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.19%	0.22%
ii) Cost of Deposits	6.66%	6.14%
iii) Net Interest Margin	3.30%	3.67%
iv) Operating Profit as a percentage to Working Funds <sup>3</sup>	1.40%	1.51%
v) Return on Assets	0.93%	1.03%
vi) Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ crore)	9.02	7.46
vii) Profit per employee (in ₹ crore)	0.05	0.05

##### b) Bancassurance business -

	31.03.2025	31.03.2024
Income from other than Banking Business		
Commission from selling of Non- life Insurance Policies	0.00	0.00
Commission from selling of Life Insurance Policies	0.00	0.00
<b>Total</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

##### c) Marketing and Distribution -

	31.03.2025	31.03.2024
Income from other than Banking Business		
Commission on Tax Payment Services	0.00	0.00
Commission on Mutual Fund distribution service	0.00	0.00
<b>Total</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

##### d) Disclosure regarding Priority sector lending certificates -

During the F.Y.2024-25 no any Trading of Priority sector lending.

##### e) Provisions and Contingencies -

(Rs. in Crore)

	31.03.2025	31.03.2024
Provision debited to Profit and Loss Account		
i) Provision for BDDR	0.50	1.36
ii) Provision for Standard Assets	0.25	0.00
iii) Income Tax Provision	1.77	1.71
<b>Total</b>	<b>2.52</b>	<b>3.07</b>



**f) Payment of DICGC Insurance Premium**

(Rs. in Crore)

Sr.No.	Particulars	31.03.2025	31.03.2024
i)	Payment of DICGC Insurance Premium	0.62	0.53
ii)	Arrears in payment of DICGC premium	0.00	0.00

**g) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives –**

(Rs. in Crore)

Sr.No.	Particulars	31.03.2025	31.03.2024
a	Fund – based	Nil	Nil
i	Outstanding at the beginning of the year		
ii	Additions during the year		
iii	Recovery during the year		
iv	Outstanding at the end of the year (including interest)		
b	Non – fund based (Guarantees, L/cs etc)		
i	Outstanding at the beginning of the year		
ii	Additions during the year		
iii	Recovery during the year		
iv	Outstanding at the end of the year (including interest)		

**\* सभासदांसाठी महत्वाच्या सूचना \***

- सभासदांनी पत्ता, मोबाईल इत्यादी बदलले असतील तर त्यांनी नजिकच्या शाखेत अथवा मुख्य कार्यालयात लेखी कळवावे.
- ज्या सभासदांनी के.वाय.सी ची कागदपत्राची पूर्तता केलेली नसेल त्यांनी आपला अद्ययावत फोटो, पॅनकार्ड व आधारकार्डची छायांकित प्रत नजिकच्या शाखेत अथवा मुख्य कार्यालयास देऊन सहकार्य करावे.
- ज्या सभासदांनी आपले भाग दाखले घेतले नसतील त्यांनी ज्या शाखेत शेअर्सची रकम भरलेली आहे त्या शाखेमधून भाग दाखले घेवून जावीत.
- ज्या सभासदांनी भागाची रक्कम रु.१०००/- केलेली नाही त्यांनी त्वरीत पूर्ण करून सहकार्य करावे.
- बँकेच्या विविध नवीन योजनांची माहिती सभासद ग्राहकांपर्यंत पाहोचवण्याच्या दृष्टीने बँकेमार्फत ग्राहकांना एस. एम. एस पाठविण्यात येत आहे तरी सभासद ग्राहकांनी त्यांचे अद्ययावत व्हॅट्सअप मोबाईल क्रमांक संबंधित शाखांमध्ये खाते क्रमांकासह लेखी कळवून नोंद करून घ्यावी.
- बँकेच्या सर्वांगीण प्रगतीसाठी सर्व सभासदांना विनंती करणेत येते की, आपले सर्व व्यवहार आपल्याच बँकेमार्फत करावे तसेच आपले नातेवाईक, मित्र यांनाही आपल्या बँकेत खाते उघडण्यास आग्रह धरावा.
- आपले ए.टी.एम. कार्ड क्रमांक व पिन क्रमांकाची माहिती गुप्त ठेवा.
- ए.टी.एम. कार्ड हरविल्यास बँकेच्या नजिकच्या शाखेत त्वरीत संपर्क साधून माहिती द्यावी.
- आपण कर्जदार असाल तर आपली कर्जफेड वेळवर व मुदतीत करा. ज्या कारणासाठी कर्ज घेतले असेल त्यासाठीच त्याचा विनियोग करा.
- आपण ज्यांना जामीन आहात, ते कर्जदार वेळचेवेळी कर्जाचे हप्ते भरतात किंवा नाही त्याकडे आपण व्यक्तिःशा लक्ष द्या.
- नियमितपणे कर्जफेड केल्यास रिबेटचा लाभ कर्जदारांना मिळत आहे. आपले कर्ज जर थकीत असेल तर थकीत कर्ज व व्याजाची रक्कम बँकेत भरणा करून थकबाकी कमी होण्यासाठी सहकार्य करावे.
- आपल्या खात्यातील दिलेले चेक परत जाणार नाही याची काळजी घ्या.
- आपल्या मोबाईलवर / ई मेलवर आलेला वन टाईम पासवर्ड (OPT) कुणालाही सांगू नये. बँक अशी माहिती कधीही विचारत नाही.
- आपल्या खात्यावर नियमित व्यवहार करा. १० वर्ष व्यवहार नसलेल्या बँकेतील कोणत्याही खात्यातील रकमा (दि डिपॉझिट एज्युकेशन व अवेअरनेस फंड स्कीम २०१४) (DEAF) योजनेअंतर्गत रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडीया, मुंबई यांचेकडे वर्ग केली जातात
- आपल्या बहुमोल सूचना लेखी स्वरूपात सूचना पेट्रीत किंवा मा. संचालक मंडळाकडे द्याव्यात.

## दि.३१/०३/२०२५ अखेर शाखानिहाय आर्थिक स्थिती

(रकम रुपये लाखात)

अ. क्र.	शाखा	स्थापना	फोन नंबर	ठेवी		कर्जे		नफा	
				३१/३/२०२४	३१/३/२०२५	३१/३/२०२४	३१/३/२०२५	३१/३/२०२४	३१/३/२०२५
१	मुख्य कार्यालय	१२.०८.१९७४	८९५६३९८३६६	--	--	--	--	-४९५.७२	-३४.९०
२	बाजारपेठ नारायणगाव	१७.०९.१९८०	८०८७४५११४५	६६०७.४०	७८२०.२९	१४५७.४९	२७०२.०१	५.०१	१०२.३५
३	आळेफाटा	११.१२.१९९६	९९७५५७९९८९	७५४०.४१	८१४१.१८	३९५२.६१	४०४८.१६	१०३.९४	१२६.४४
४	मंचर	२३.०५.१९९७	७४९९२९३०३७	४६०४.९८	५४११.३६	३६६९.२८	३९१९.९४	११७.६६	१४५.७८
५	पुणे नाशिक हायवे नारायणगाव	०८.०८.१९९९	९९६०२३०५३९	४५९१.६८	५२६५.९४	२७६९.०१	२६७४.३२	४९.९८	५८.३०
६	भोसरी	३०.०१.२००१	९०१११३७७३७	३९०८.६५	३९३६.४७	२२४४.०५	२७३१.५८	१०६.४६	१४६.४४
७	राजगुरुनगर	१८.०९.२००२	९७६६४६४५९९	६१६२.३६	६६६२.८४	४०८३.८९	३६७६.९०	१६५.२१	९१.३५
८	शिवाजीनगर	१३.०८.२००३	८०८७९६४९७१	१००६.८१	१११३.६४	१०४८.३१	१६३३.५६	३१.२९	२०.५२
९	चाकण	१८.०४.२००९	९९७५५७९९८४	३१३६.६१	४०१३.६४	३२५१.५९	४००८.३६	११६.७४	१३८.९९
१०	शिरूर	०४.०९.२०१०	८६००४८९१८१	१२१२.१९	१२७३.४३	१८६०.६२	१९६७.६१	६१.००	९४.०५
११	आळंदी	२४.०६.२०१४	८८३०१७३०७५	१२००.०४	१६५६.०२	१७५६.३९	१५०८.४३	६८.१३	३४.६२
१२	घोडेगाव	२४.०६.२०१४	९९७५५७९९६०	१३४६.३४	१६१२.२५	१४४५.९६	१७६७.७८	२६.४४	४३.१६
१३	शिक्रापूर	२६.०८.२०१४	९८६०९५६३५६	९७०.७२	८०१.९०	८९२.२१	८७८.२५	२८.९२	२८.६९
१४	काळेवाडी	२६.०८.२०१४	८५३०५९३५१७	६९७.५३	११२४.५९	९७७.९८	१२८२.५९	१.१०	२१.६६
१५	ओतूर	२९.०१.२०२४	९१७२३९०११९	६००.५८	१५०७.६४	८१.३४	७२४.०७	-१५.१६	-१२.४६
	एकूण			४३५८६.३०	५०३४१.१९	२९४९०.७३	३३५२३.५६	४५१.००	५०५.००



## भावपूर्ण श्रध्दांजली



कै. वसंतराव भालेराव (सभापती)



कै. तुकाराम शेटे (आतार)



कै. विकास बाणखेले



कै. सुभाषलालजी चोरडिया



कै. जितेंद्र भोर



कै. ससुबाई बांगर



कै. मिनाताई गुंजाळ

कै. हिरालाल पुखराज भंडारी, कै. गिरीशशेठ समदडीया, कै. रामभाऊशेठ कृष्णाजी बोरचटे,  
 कै. शांतारामशेठ भैय्ये, कै. रजनीबेन प्रकाशभाई शहा, कै. रमणशेठ दशरथशेठ काकडे,  
 कै. अशोक दगडू टिकेकर, कै. वसंतराव वासुदेव देशमुख, डॉ. विनित महादेव लोंढे,  
 कै. हिराबाई रामभाऊ गवळी (भोसले), कै. सुनिल बिंबाजी वाव्हळ, कै. यशवंत सखाराम डुंबरे,  
 कै. गं. भा. देऊबाई दगडू टेके, कै. सिताबाई रभाजी वामन,  
 कै. गं. भा. अनुसया जनाजी मोरडे, कै. सुलोचना हनुमंत वेंडे पाटील,  
 अहवाल वर्षामध्ये देश रक्षणासाठी प्राण वेचलेल्या शूरवीर जवानांना,  
 विविध क्षेत्रातील मान्यवर नेते, समाजसेवक, सिने कलावंत,  
 देशभक्त व संस्थेचे सभासद, हितचिंतक तसेच ज्ञात अज्ञात  
 दिवंगत व्यक्तींच्या आत्म्यास चिरशांती लाभो,  
 ही ईश्वरचरणी प्रार्थना.





- क्षणचित्रे -



बँकेची ५० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा सन २०२३-२४ च्या उपस्थित सभासदांच्या प्रश्नांची उत्तरे देताना मा.श्री.युवराज बाणखेले (अध्यक्ष)



बँकेच्या वतीने सन २०२३-२४ या वर्षाचा लोकनेते मा.खा.स्व.किसनरावजी बाणखेले सहकार भुषण पुरस्कार  
 मा.श्री.अॅड. संजयराव शिवाजीराव काळे साहेब संचालक, पी.डी.सी.सी. बँक/ सभापती, कृ.उ.बा.स.जुन्नर यांचा सन्मान करताना  
 मा.श्री. युवराज बाणखेले अध्यक्ष, मा.श्री. जितेंद्र गुंजाळ उपाध्यक्ष व सर्व संचालक मंडळ



- क्षणचित्रे -



दि महाराष्ट्र अर्बन को.ऑप.बँकस् असोसिएशन लि. मुंबई यांचे वतीने पद्मभूषण कै.वसंतदादा पाटील उत्कृष्ट नागरी सहकारी बँक राज्यस्तरीय सन २०२३-२४ पुरस्कार स्विकारताना मा.श्री. युवराज बाणखेले अध्यक्ष, मा.श्री. जितेंद्र गुंजाळ उपाध्यक्ष व सर्व संचालक मंडळ



दि महाराष्ट्र अर्बन को.ऑप.बँकस् फेडरेशन लि. यांचे वतीने रु.५०९ ते १००० कोटी पर्यंत ठेवी असलेल्या बँकामधून सन २०२४-२५ चा सर्वोत्कृष्ट बँक पुरस्कार मा.ना.प्रविणजी दरेकर सो. यांचे हस्ते स्विकारताना मा.श्री. युवराज बाणखेले अध्यक्ष, मा.श्री. जितेंद्र गुंजाळ उपाध्यक्ष व सर्व संचालक मंडळ



बँकेने आयोजित केलेल्या प्रशिक्षण शिबिरास मार्गदर्शन करताना प्रमुख व्याख्याते मा.डॉ.सी.ए. जैनुद्दिन मुल्ला सर (अध्यक्ष, बोर्ड ऑफ मॅनेजमेंट) याप्रसंगी उपस्थित मा.श्री. युवराज बाणखेले अध्यक्ष, मा.श्री. जितेंद्र गुंजाळ उपाध्यक्ष, संचालक मंडळ व सेवक वृंद



- क्षणचित्रे -



बँकेचे संस्थापक मा.खा.स्व.किसनरावजी बाणखेले (अण्णा) यांच्या पुण्यस्मरणनिमित्त प्रतिमा पुजन करताना मान्यवर



मा.श्री.महेशदादा लांडगे (आमदार भोसरी) यांची बँकेस सदिच्छा भेट



बँकेचे संस्थापक मा.खा.स्व.किसनरावजी बाणखेले (अण्णा) यांच्या जयंतीनिमित्त प्रतिमापुजन करताना मा.श्री. युवराज बाणखेले अध्यक्ष, मा.श्री. जितेंद्र गुंजाळ उपाध्यक्ष, सर्व संचालक मंडळ, सभासद व सेवक वृंद



बँकेचे संस्थापक मा.खा.स्व.किसनरावजी बाणखेले (अण्णा) यांच्या जयंतीनिमित्त प्रतिमापुजन करताना मा.खा. शिवाजीराव आढळराव पाटील, समाजप्रबोधनकार ह.भ.प. निवृत्ती महाराज देशमुख यांचे किर्तनास उपस्थित जनसमुदाय



## - कर्ज वितरण -



बाजारपेठ शाखा : वैद्यकीय व्यवसायास अर्थसहाय्य



बाजारपेठ शाखा : कन्स्ट्रक्शन व बांधकाम व्यवसायास अर्थसहाय्य



मंचर शाखा : शेतीपुरक उद्योगास अर्थसहाय्य



नारायणगाव हायवे शाखा : कापड व्यवसायास अर्थसहाय्य



नारायणगाव हायवे शाखा : कापड व्यवसायास अर्थसहाय्य



आळेफाटा शाखा : कन्स्ट्रक्शन व बांधकाम व्यवसायास अर्थसहाय्य



घोडेगाव शाखा : ट्रॅक्ल्स व्यवसायास अर्थसहाय्य



आळंदी शाखा : दुग्ध व्यवसायास अर्थसहाय्य



- अधिकारी वर्ग -



श्री. प्रदीप मोरे  
 उपमुख्य कार्यकारी अधिकारी



श्री. प्रमोद कांबळे  
 कर्ज अधिकारी



श्री. संतोष पटाडे  
 वसुली अधिकारी



श्री. मनोहर गभाले  
 गुंतवणूक अधिकारी



श्री. इसाक मोमीन  
 अंतर्गत लेखापरिक्षण अधिकारी



श्री. राजाराम पाटील  
 संगणक अधिकारी



श्री. राहुल पांडे  
 शाखाधिकारी, घोडेगाव



श्री. गिताराम वर्णे  
 शाखाधिकारी, आळेफाटा



श्री. संतोष अजाब  
 शाखाधिकारी, चाकण



श्रीमती वंदना बोन्हाडे  
 शाखाधिकारी, मंचर



श्री. शरद निसाल  
 शाखाधिकारी, राजगुरुनगर



श्री. सचिन गोसावी  
 शाखाधिकारी, बाजारपेठ



श्री. प्रितम वेळापुणे  
 शाखाधिकारी, भोसरी



श्री. राजेंद्र भुमकर  
 शाखाधिकारी, शिरूर



श्री. सागर बाणखेले  
 शाखाधिकारी, आळंदी



श्री. मुबारक आत्तार  
 शाखाधिकारी, हायवे



श्री. सत्यजित जाधव  
 शाखाधिकारी, ओतुर



श्री. पाराजी करवंदे  
 शाखा इनचार्ज, शिक्रापूर



श्री. महेंद्र आवटे  
 शाखा इनचार्ज, शिवाजीनगर



श्री. भुषण खेडकर  
 शाखा इनचार्ज, काळेवाडी



## - बँकेच्या विविध कर्ज योजना -

आपल्या मौल्यवान सोन्याच्या दागिन्यांवर त्वरित कर्ज मिळवा.

### सोनेतारण कर्ज योजना

प्रत्येक व्यक्तीसाठी  
4 लाख रुपये  
बुलेट पेमेंट सुविधा  
15 मिनिटांत  
त्वरित कर्ज

कमीत कमी व्याजदर **8.90%\*** कमीत कमी कागदपत्रे

आपल्या पाल्यांच्या उच्चतर शैक्षणिकासाठी

### लाला शैक्षणिक कर्ज योजना

शैक्षणिक कर्ज  
(भारतातील शिक्षणासाठी व भारताबाहेरील उच्चशिक्षणासाठी)

व्याजदर **10%\*** कमीत कमी कागदपत्रे 24 तासात कर्ज मंजूर

कर्ज मुदत १२-६० महिने

### महिला सन्मान कर्ज योजना

रु.१ ते २५ लाखपर्यंत खेबते भांडवला करिता फक्त महिलांककरिता व्यावसायिक कर्ज

व्याजदर **10%\*** कमीत कमी कागदपत्रे फक्त 1 जालीबंदर 24 तासात कर्ज मंजूर

कर्ज मुदत ६० महिने

### लाला आधार कर्ज योजना

पगारदार, नोकरीदारांसाठी  
रु.३ लाखपर्यंत पगार तारणी कर्ज योजना

व्याजदर **12%\*** कमीत कमी कागदपत्रे 12 तासात कर्ज मंजूर

आर्थिक विकास महर्जाडल नमोदित महाराष्ट्र

### अण्णासाहेब पाटील कर्ज योजना

बँकेमध्ये या योजने अंतर्गत कर्ज सुविधा उपलब्ध आहे.

व्याजदर **12%\*** कमीत कमी कागदपत्रे 24 तासात कर्ज मंजूर

कर्ज मुदत ३६ महिने

### आण्णा उत्कर्ष कर्ज योजना

रु.१ लाखपर्यंतचे विन्यासराणी व्यापारी कर्ज

व्याजदर **14%\*** कमीत कमी कागदपत्रे फक्त 1 जालीबंदर 12 तासात कर्ज मंजूर

प्रकाशक -



मा.श्री. युवराज प्रल्हादशेठ बाणखेले  
चेअरमन, लाला अर्बन को.ऑप.बँक लि.  
नारायणगाव, ता.जुन्नर, जि.पुणे.

प्रती,



आपली बँक...लाला बँक

## लाला बँक

लाला अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक लि., नारायणगाव

मुख्य कार्यालय :  
फुलसुंदर सुपर मार्केट पुणे नाशिक हायवे,  
नारायणगाव, ता.जुन्नर, जि.पुणे.  
टेलिफोन फॅक्स/फोन :  
02132-245157, 242148.